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Mensagem n2 146/2023 do Poder Executivo.
Maracanau, 23 de novembro de 2023.
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Exmo. Sr. Vereador

JOSE VALDEMIR GOMES PEIXOTO CAMARA MUNICIPAL DE MARACANAU
M.D. Presidente da CAmara Municipal de Maracanau RECEBIDO

NESTA

2800 13 QRSLws
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Rubrica Protocolista

Assunto: Encaminha Projeto de Lei n2 146/2023.

Senhor Presidente,

Venho renovar cumprimentos a V. Exa. e a seus dignos pares, bem assim fazer
encaminhar o Projeto de Lei N2 146/2023, anexo, desta data, objetivando merecer autorizagdo
dessa augusta Casa Legislativa para Doagdo de bem imodvel de propriedade desta
Municipalidade, para LUMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS EIRELI ME., localizado no
Loteamento Alto Alegre, constituido pelos lotes 01, 02, parte do lote 03 e lote 04, da Quadra n®
250, perfazendo uma drea de 2.937,00 m?, conforme Matriculas n2s 14.284, 14.285, 14.286 e
14.287, do C. R. I. da 22 Zona da Comarca de Maranguape-CE, o qual deverd ser utilizado para
implantacdo de uma unidade de fabricagdo de artefatos de material plastico.

Da mesma sorte, além de sujei¢cdo ao instituto da revers@o, o imovel objeto de doagdo
ndo podera ser transferido ou alienado, para terceiros ou modificada sua destinagdo expressa
na escritura publica de doacdo, pelo periodo de 10 (dez) anos, podendo tdo somente ser objeto
de garantia real hipotecaria, desde que tenham vinculos com o objeto social da empresa.

De invulgar interesse para o Municipio de Maracanau o procedimento da doacdo, haja
vista que a empresa donataria proporcionara 50 (cinquenta) empregos diretos, com um
investimento na ordem de RS 3.000.000,00 (trés milhdes de reais), com faturamento anual de
aproximadamente RS 18.000.000,00 (dezoito milhdes de reais).

T30 importante empreendimento, desde sua fase inicial, oferecerd ao Municipio, afora
emprego e renda, a circulagdo local de riquezas, maior participagao nas receitas, e, neste
sentido, promovera o desenvolvimento municipal.

dos ilustres Vereadores com assento nessa
esperando sua aprovagao.

Atenciosamente,

refeito de Maracanau

Palécio das Maracands
Rua Edson Queiroz, n° 270, Centro, Maracanati, Ceara
CEP 61.900-200
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PROJETO DE LEI N2 146, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023.

Rubrica Protocolista

AUTORIZA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO A
DOAR O IMOVEL QUE INDICA, DE PROPRIEDADE
DO MUNICIPIO, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito de Maracanau, Roberto Soares Pessoa:

Faco saber que a Camara Municipal de Maracanau, aprovou e eu, sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 12. Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a adotar as providéncias, com dispensa de
licitagdo, em face da ocorréncia do interesse publico, objetivando a doagdao a empresa LUMAR
INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS EIRELI ME., inscrita no CNPJ sob o n®
08.208.505/0001-58, para implantacdo de uma unidade de fabricacdo de artefatos de material
plastico, do imodvel urbano, com todas as suas benfeitorias, localizado no Loteamento Alto
Alegre, constituido pelos lotes 01, 02, parte do lote 03 e lote 04, da Quadra n2 250, perfazendo
uma area de 2.937,00 m?, conforme Matriculas n9s 14.284, 14.285, 14.286 e 14.287, do
Cartédrio do 22 Oficio de Registro de Imdveis da 22 Zona da Comarca de Maranguape-CE.

Art. 22. A Doacdo autorizada no artigo precedente observard no que couber, os preceitos da Lei
Municipal n®2.171, de 20 de fevereiro de 2014 e suas alteracdes.

Art. 39. Integram este diploma legal os Laudos de Avaliagdes n2 059/2023, datado de
08/11/2023, no valor de RS 166.760,00 (cento e sessenta e seis mil e setecentos e sessenta
reais), 060/2026, datado de 08/11/2023, no valor de RS 166.760,00 (cento e sessenta e seis mil
e setecentos e sessenta reais), 081/2023, datado de 08/11/2023, no valor de RS 33.250,00
(trinta e trés mil e duzentos e cinquenta reais) e 062/2023, datado de 08/11/2023, no valor de
RS 132.970,00 (cento e trinta e dois mil, novecentos e setenta reais), elaborados pela
Coordenadoria de Controle de Bens Imodveis da Secretaria de Infraestrutura, Mobilidade e
Desenvolvimento Urbano do Municipio de Maracanau, conforme determina o art. 17, inciso |,
da Lei n2 8.666/93, os Memoriais Descritivos e as Plantas de Situacdo, de responsabilidade da
Secretaria de Infraestrutura e Controle Urbano do Municipio de Maracanau, todos os
documentos relativos ao terreno a ser doado e devidamente identificado no art. 12 desta lei e
na documentagdo aqui especificada, bem como o Protocolo de Intenc¢ées, firmado entre as
partes.

Art. 42. O imoével ora doado ndo podera ser transferidos ou alienados, para terceiros ou
modificada sua destinagdo expressa na escritura publica de doagdo, pelo periodo de 10 (dez)
anos, podendo, entretanto, ser objefo de garantia real hipotecaria, desde que tenham vinculos
com o objetivo social da empresa,

Palacio das Maracanis
Rua Edson Queiroz, n° 270, Centro, Maracanau, Ceara
CEP 61.900-200
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Paragrafo Unico. Os iméveis ora doados sé poderdo ser objeto de garantia real hipotecaria,
apds a comprovacdo pela Secretaria de Infraestrutura e Controle Urbano da execucdo fisica de
30% (trinta por centro) do projeto aprovado, bem como mediante autorizagdo expressa do
Chefe do Poder Excecutivo.

Art. 52. O n3o cumprimento, por parte da empresa beneficiada, das obriga¢des aludidas na Lei
n2 n®2.171, de 20 de fevereiro de 2014 e suas alteragdes, inclusive a inobservancia dos prazos
estabelecidos, bem como a n3o destinagdo devida do imdvel, resultara na reversdo do bem ao
patriménio Municipal, que, neste caso, constara o consentimento por parte dos beneficiarios,
para que o Municipio reverta automaticamente o bem para o Poder Publico, ndo assistindo ao
donatario nenhum direito de reclamar, judicialmente ou extrajudicialmente, inclusive por
indenizagdes, a qualquer titulo.

Art. 62. Esta lei entra em vigor na data de sua publicaga
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Paldcio das Maracanas
Rua Edson Queiroz, n° 270, Centro, Maracanali, Ceara
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PROTOCOLO DE INTENCOES QUE ENTRE SI
FAZEM, DE UM LADO, O MUNICIPIO DE
MARACANAU, E DO OUTRO LADO, A EMPRESA
LUMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS
EIRELI ME PARA A AMPLIACAO DE SUA UNIDADE
DE FABRICACAO DE ARTEFATOS DE MATERIAL
PLASTICO.

08.208.505/0001-58, doravante denominada simplesmente EMPRESA, representada neste ato por
sua Socia Luciana Meira Alves, brasileira, empresaria, portadora da CNH n° 01762877500
DETRAN-CE e CPF n° 987.861.720-34, residente e domiciliado em Fortaleza-CE, na Rua Teofredo

Goiana, n° 885, Casa 10, Bairro Cidade dos Funciondrios, celebram o presente Instrumento na forma
e condi¢des seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto do presente protocolo € estabelecer relagdes obrigacionais que entre si ajustam,
cOmo partes, para a ampliagdo de sua unidade de fabricag@o de artefatos de material plastico.

CLAUSULA SEGUNDA - DO EMPREENDIMENTO

Compromete-se a EMPRESA 2 ampliar no Municipio de Maracanad-CE, sua unidade de
fabricagdo de artefatos de material plastico, observando as seguintes caracteristicas basicas:

I - Investimento Total

Serd investida na implantagio do projeto a importincia total de aproximadamente R$
3.000.000,00 (trés milhges de reais).

II - Proje¢do de Faturamento

Com essa ampliagdo a EMPRESA ter4 projegdo para aumentar sey faturamento anual para
RS$ 18.000.000,00 (dezoito milhoes de reais).

III - Geragio de empregos

A EMPRESA devers gerar mais 50 (cinquenta) empregos diretos, devendo ser oferecidos
80% (oitenta por cento) dos empregos de seu quadro funcional as pessoas domiciliadas em
Maracanau (desse percentual pelo menos 50% deverdo ser jovens entre 18 ¢ 29 anos), devendo ainda

recrutar esses trabalhadores, preferencialmente, através do Sistema Publico de Emprego Municipal —
SINE Municipal.

CLAUSULA TERCEIRA — D it ff«"RAESTRUTURA

Paldcio das Maracanés
Rua Edson Queiroz, n° 270, Centro, Maracanati, Cear4
CEP 61.900-200
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A EMPRESA se instalard em um terreno com dimensdes compativeis com o projeto, no
Loteamento Parque Alto Alegre, com Doagio assegurada pelo MUNICIPIO, de acordo com as
condigdes estabelecidas na Lei n° 2.171 de 24.02.2014, devendo o inicio da implantag#o ocorrer em 3
(trés) meses, a contar da data de assinatura da Escritura de Doago.

Compromete-se a EMPRESA a iniciar suas atividades nesse galp&o somente apds a emissio
do alvard de funcionamento expedido pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente ¢ Controle
Urbano.

IT - Impostos Municipais:
O Municipio concederd 8 EMPRESA os incentivos fiscais, conforme a legislagdo existente.

CLAUSULA QUARTA - EXECUCAO DO PROJETO

Obriga-se a EMPRESA a atingir as projecdes de faturamento descritas na CLAUSULA
SEGUNDA, em estrita observéncia do cronograma de execugdo do projeto. Poderdo ser procedidas

programa de faturamento, descrito na cldusula segunda, ndo envolvendo projetos futuros de aumento
da drea construida, bem como, ampliagdo da capacidade instalada.
pliag

Qualquer alteragdo dos prazos fixados no presente Protocolo de Intengdes deverd ser
aprovada pelo MUNICIPIO, ap6s analise da sua justificativa apresentada por escrito pela Empresa.

CLAUSULA SEXTA — DAS MEDIDAS SUPLETIVAS

O MUNICIPIO ¢ a EMPRESA se comprometem a envidar o melhor de seus esforgos no

sentido de viabilizar o empreendimento objeto deste protocolo, através de medidas de alcance das
partes, com o fim de concretizar a implantag&o no menor prazo possivel.

CLAUSULA SETIMA - DA RESCISAO

O presente termo ser rescindido por ocorréncia de infragfio, no todo ou em parte, as suas
clausulas e condigdes.

CLAUSULA OITAVA — DAS DISPOSICOES GERAIS

A EM_PRESA compromete-se a participar do Prémio de Responsabilidade Social, instituido
pelg Lei Municipal n° 1.057, de 12 de dezembro de 2005, bem como destinar o Imposto de Renda
devido pela empresa e seus sOcios aos projetos esportivos e para desportivos deste Municipio, em

conformidade com a, 6/ de Incentivo ao Esporte (Lei Federal n° 11.438, de 29 de dezembro de
2006). 1 .9

Paldcio das Maracanas
Rua Edson Queiroz, n° 270, Centro, Maracanad, Ceara
CEP 61.900-200
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A EMPRESA compromete-se também a apoiar programas sociais e ambientais da Prefeitura
Municipal de Maracana, que estiverem ao seu alcance.

CLAUSULA NONA — DAS DISPOSICOES FINAIS

Os compromissos assumidos pela MUNICIPIO discriminados no presente instrumento terdo
validade de 2 (dois) anos, contados a partir da data de sua assinatura.

CLAUSULA DECIMA — DO FORO

O foro da Comarca de Maracanat é o competente para dirimir questdes relacionadas com o
presente protocolo de intengSes, em obediéncia ao disposto no § 2° do art. 55 da Lej 8.666 de 21 de
junho de 1993, alterada e consolidada.

Assim pactuados, as partes assinam o presente Instrumento lavrado na Procuradoria-Geral do

Municipio, perante testemunhas que também o assinam, para queproduzam os seus juridicos e legais
efeitos.

LUMAR INDI’JSTRIZ E COMERCIO DE P‘LASTICOS EIRELI ME

CIANA ii/lE ] ALIVES

Sécia

TESTEMUNHAS:

Paldcio das Maracanis
Rua Edson Queiroz, n° 270, Centro, Maracanad, Cears
CEP 61.900-200
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SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO URBANO
AVALIACAO DE BENS IMOVEIS
LAUDO DE AVALIAGAO - 059/2023
1.0- IDENTIFICAGAO DO SOLICITANTE

Prefeitura de Maracanau
Secretaria de Infraestrutura e Controle Urbano.

2.0- IDENTIFICAGAO DO INTERESSADO "
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

3.0- IDENTIFICAGAO DO PROPRIETARIO
MUNICIPIO DE MARACANAU

4.0- OBJETIVO E FINALIDADE DO LAUDO
Determinacéo do valor de mercado mais representativo do terreno.

5.0- OBJETO DA AVALIAGAO

Imével constituido pelo Lotes 01 da Quadra 250, do Loteamento Parque Alto Alegre no lugar Pajugara (hoje
Bairro Alto Alegre) - Maracanat/CE.

6.0- PRESSUPOSTOS E RESSALVAS

Vistoria do imével avaliando realizada pelo autor do laudo.
Pesquisa de Mercado realizada por profissionais credenciados pelo autor do laudo.

7.0- IDENTIFICAGAO E CARACTERIZAGAO DO IMOVEL AVALIANDO
7.1 - TERRENO:

Area: 907,50 mz.

FRENTE: 27,50 m

FUNDOS: 27,50 m

LADO ESQUERDO: 33,00 m

LADO DIREITO: 33,00 m

7.2- DOCUMENTAQAO APRESENTADA:

Nao foi apresentada documentagio do imével.

7.2.1-COTA EM RELAGAO AO GREIDE:

No nivel R s ) Abaixo[ Acima T
7.2.2- SITUACAO NA QUADRA

Esquina EEEEEE Meio de quadra[fRTTRINE] Quadra inteira B e
7.2.3- FORMATO

Retangular Trapezoidal [ Irregular
7.2.4-INCLINAGAO

e 1o R o e » 0%




7.2.5- SUPERFICIE

Seco X Alagadico (R e|
Alagado i

8.0- CARACTERIZAGCAO DA REGIAO

8.1- TOPOGRAFIA PREDOMINANTE:

Plana X Acidentada|

8.2- LOCALIZAGAO:

Malha urbana Loteamento nao consolidado

X Distritos Industriais
8.3- DENSIDADE DE OCUPAGAO:

Baixa
Alta

Normal|

8.4- USO PREDOMINANTE:

Residencial % Comercial [ " industrial

Misto RU XS

8.5- INFRA-ESTRUTURA DISPONIVEL NA FRENTE DO IMOVEL:

Pav.asfaltica Pav.empedral = X Rede agua|

Rede esgoto

llum.plblica

Rede elétrical

Rede pluvial [

Rede telefénica

8.6- SERVICOS PUBLICOS E COMUNITARIOS NA REGIAO:

Coleta lixo A Transp.coletivol[. Comérciol . "
Banco (s) R Escola Saude[ " X"
Seguranca FREXEeE Lazer|

9.0 - METODOS E PROCEDIMENTOS

Foi utilizado o Método Comparativo de Dados de Mercado, com uso de inferéncia estatistica, pelo o modelo de
regressao linear através do software de avaliagdes SISDEA.

10.0- VALORES:

10.1 VALOR UNITARIO DO IMOVEL = 183,76 R$ /m?
10.2 AREA DO TERRENO = 907,50 m?
10.3 VALOR DO IMOVEL = RS 166.764,83

VALOR DO IMOVEL

O valor do imével em ntimeros inteiros é de R$ 166.760,00 ( Cento e Sessenta e Seis Mil, Setecentos e
Sessenta reais).

11.0- ANEXOS

Anexo 1: Material Fotografico
Anexo 2: Memédria de Calculo
Anexo 3: Pesquisa de Mercado
Anexo 4: Planta de situacéo

12.0 GRAUS DE FUNDAMENTAGAO E PRECISAO

GRAU DE FUNDAMENTAGAO ||
GRAU DE PRECISAO ||

13.0 DATAS:

DATA DA VISTORIA: 07 DE NOVEMBRO DE 2023
DATA DO LAUDO: 08 DE NOVEMBRO DE 2023

%Ql’ 133 ‘I,;. ;‘..‘6
JECRETARIA DE INFRAESTRUTLRA
Joslane Marla Nunas Paranta
Eng®. CIv1-CREA-CE. 28989
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COORDENADORIA DE CONTROLE DE BENS IMOVEIS

MATERIAL FOTOGRAFICO
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ANEXO 04 - MEMORIA DE CALCULO
Hipoteses formuladas para elaboragdo do modelo de regressao linear:

Com base na pesquisa de mercado realizada entre os meses agosto de 2005 até junho de 2022,
contemplando terrenos nos diversos bairros de Maracanat, adotamos como importantes para
formag&o dos precos dos imoveis, as varidveis: ‘area total’, ‘frente’, ‘data do evento’, “avenida”,
‘esquina” e ‘periferia’. Cuja explicag&o apresentamos abaixo:

Terrenos Bairros e Periferia

Explicacdo das variaveis utilizadas no modelo

Varidvel independente quantitativa negativa Indica a &rea
AREA TOTAL construida da edificagéo, em m?, de cada elemento do rol amostral.l 907,50
Amplitude: 51,65 A 120.000,00 m2.

FRENTE Medida linear da frente do lote para a principal via de acesso, 27,50
medida em m; Amplitude: 5,00 a 253,00 m.

Variavel independente de tempo. Indicativa do més em que foi
DATA DOobservado o evento no mercado imobiliario. Em numeros inteiros a
EVENTO partir do més de janeiro de 2000 = 1. Amplitude més 68= agosto de
2005 a més 268= Junho de 2022

268

Variavel dicotémica. Indica a insercao do imoével em relacéo aos
corredores de atividade e trafego.

AVENIDA se imovel fora de corredor de atividade = 1

se imoével em corredor de atividade = 2

Variavel dicotdmica que se refere a posi¢do do terreno dentro da

quadra.
ESQUINA se imovel meio de quadra = 1 :

se imével em esquina = 2

Variavel dicotdmica que se refere a localizagdo do imovel em
PERIFERIA [r€lacéo aos bairros do municipio.

Se imével na periferia do bairro = 1. =
Se imével na malha urbana do bairro = 2
VALOR Variavel dependente buscada no modelo, expressa em R$/m? que fgﬁ?ﬁ

UNITARIO definira o valor de mercado do terreno.

f /
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go_ _ _ Enderego Tu“ Bairro _ Informante Telefone AreaT.. |*. Frente Tum:m T Avenida * Esquina _ * Periferia “<m_oﬂc 4
1 ;| [IAVJ.HOLANDADOVALE.. | |Cigado |Orlando 3223 1766/9...  750,00| 2| 24,00, 71,000 | | 2| 40,00
| RUAJORO HENRIQUE DA .. | .| |Pajucara |Sara/Mari...|9983- 91779... w.mm‘o 00| 2 71,000 .2 s
. qm:mmwm_m,od_ﬁm Ferreia 1... I_J Pajuara | Francimar | 32962955 - i_ooﬁ 2| 16,48
~|RUA 09 AO LADO DA Qﬂm.m ICagado  |VILMA 3082-5695 20 2 70,000, 2| 10,00
RUADS, ENTREASRUAS .. | |Cagado  |CONSTA. |33712528 200,05 2] | 70,000] 2] 1250
[RUA13C/RUA2 | i_“ Cégado  |HERNANE |9603-1405 | 800, 00/ 2 20,00 70,000 2l 10,00
RUAT2FRENTECOMAC.. | [Cagado  |JURANDIR |32253904 .. {rm&.os 2| 8,00] 70,000 2.0 2] 1m0
___{RUAT0AOLADODACASA..| |Cagado  |JOSE — Inolocal - 20000 2| 8,00] 70,000 [2.] 2] 1250
__{RUA16, FRENTEAUMAIG..| |Cigado  |HELIONA.. |3235.859¢ | 400 00 2| 16,00! 70,000 3.0 3l  7s0
| 10 | | |RUAT5VIZINHOAONE 58 | ICigado |OSMAR  |3383-9308 | 60000/ 2 16,00 70,000 1/6... 2] 10,00
1 L,wim.-lammmmm (AVENIDASEN. AL... | |Jaganai |MAZINHO... 133714334 | 55250 1| 850] 71,000 1)1 2| 21,72
12 " | |AV.J.HOLANDA DO VALE .. :.,,_mmm.mmm __|Orlando |3223-1766/9.. | 75000 2| 24,00, 73,000 12.. 2| 36,00
| |RUALATERAL SUL, VIZINH.. ISantos S.. :ummaﬁ Am... wwmww-wmmew... | 759,00/ 2| 22,00] 75,000 1]1... 2l 1718
| |RUA26APOSOGALPRO L. | |Cagado |VAN 1961272823 704,00 2| 16,00/ 75,000 1)1 2| 2415
| __|RUAMA3OMDARUAV (Vi..  NovoOr.. |CHIQUIN - | 34844 6419/9... 250, om :m.i.wm“mo; | 75,000 1l5...| 2| 20,00
| |AV. Pe. José Holanda do Val...| | Centio Esquerdinha |9976-7719  3.225, 00 2| 8500 76,000 2]s...| 2] 2481
|___|Rua Joinville,a50 mda Rua...| |Piratininga |MAZINHO... |3371-4334 | 1.81500] 2| 48,00] 76,000 T2ed 7 i
|RUA OUTONO ESQUINAD... ~ |Pajugara |AUDI FRO... |3272.97979. | 7 2| 2350] 76,000 2! 2| 19,95
RUA 02, esquina ¢/ Rua Aw - .. ‘ Novo Ori... |MANOEL .. _woi-mmwm 16,50 77,000 m 5 2 23,88
~ |RUA 09 vizinhoao N2 181 - ... | Novo Ori... |MANOEL ... |9971-8278 | 11,00( 77,000 1) 2| 882
RUA 02, esquina & Fum 19— | [Nove on— MANOEL ... [9971-8278 | 54450 2| 16,50| 77,000 2| 2| 2704
{RUA 02, proximo ao N¢ 231 -... ] [Novo Ori... [MANOEL ... |9971-8278 36300 2| 11,00] 77,000 —2{ 828
AVENIDA MENDEL STEING.. [Jd. Band... |JOAQUIM 99468065 | 907, 50/ 1] 27,50( 77,000 2/3 2| 33,06
'RUA SANTOS DUMONT, V1. J,{mmcanma GONZAGA |9982-1828 | muw,m,m_ 2| 16,50| 77,000 | 2| 13,85
Rua Pedro Alvares Cabral, a... | |Jd. Band... |CLAUDIO 32969881 363 09 2| 11,00 77,000 1 1 5,51
Rua Pedro Sampaio esquina . | Boa Espe... | L& Carvalho |3371-5291 A 080, oo 2 mw.ooh 77,000 2]
RUA INACIO RATZ PROXI... | |Alto Alegre |HELIO 9611-1599 | ,w,mmq,o‘o_ 2| 66,00] 77,000 1
{RUA MONTEIRO GONDIM, ... | Wmom Vista |MAZINHO... |3371-4334 2| 500] 77,000 1]5..
__|RUADO SOL |, ESQUINAD... 1 (Cidade N... |GRACA  |3467-5882 | 495,00 2| 15,00 78,000 _2[s.
| AVENIDA MENDEL STEINB... [Pavuna__|FRANCIS... |9946-4679/8... | 9.000,00 2| 50,00 78,000 A
| __u:m::_:mm mmnﬂ_oa_zzm moo.\m-wiw [ 2. 178, oo m_ 66,00/ 76,000 2 Mmh.. )
,l_wl- !Santa Ma... | Cicero 34982607 | %mmmo;m_. 16,50| 79,000 1]1...]
ik_ |Santa Ma...|Gelin 13498-3038/9... | 455,00 2| 13,00| 79,000 1]5..
| |RUAGUARAPARI, FRENTE.. Siqueira__[IVANILDO 32062264 | 250,00 2| 10,00 79,000 117..
~_RUA o»,@w\rtzm%,@,%wzﬂwm_.a_a [Fauma aasee32 | 39600 2| 1200 74000 13
36 | | [RUABOAVISTAA4MDA .| |Siqueira ISAMPAIO _ [3204-2742 | 360,00 2| 12,00] 79,000 ] 1]5... 9



Dado _ Enderego ~O _ Bairro ~ Informante ~ Telefone Tﬂmm.ﬁ T_ Frente ‘Dm;m ot h ‘ Avenida ~mmnc_:m~ Tumim:m _<m_oﬁc 4

_IC> O>3<>_:IO ) NOGUEIR... ; Siqueira :”Nmz>._.0 _meA mmAm 270, 00/ 2] A.o.oom 79,00 20 1 1) 116... | NNNE

?.\la e T

!L><m:_am m,m: 23: Pintoa 5.. L __,\_ma:@c mom> %wm& mwmm i u 445, mw

7.445¢ | &ooo 78,000 2| 1}
|AV. GOV Ecmjzoom\, IY_ammo wo_.>co_o 13264-2495/8... |50.000,.. 2 134,00/ 79,000, 2 1|

IJI.]'I, , ,ixi e drafal -
il |RUA MONTEIRO GONDIM, . _wOm <~m~m %§>N_ZIO wwﬁ-Auwﬁ ] _ ._mo;oo 2| moo_ 79 oooa 1 1]

e e e Cllllluf| 2 SO R S G e e ———

g _,w:m Capitdo Valdemar de Lj... ! _wom <_m~m Pastor Gu... ?o _oom_ I 429, oo_ m. i oo_ 76 ooo_ A _ x_
. I.Bn\mz‘_o‘»vm LOmmr.mumyl_,_]_ *Omnmao ,‘_um_.“ﬂd\ =l M 19134-3488 | 2.649.60| 2z 4.,&.&5&@9!‘ |
,!fcm ocmae\. mcwmﬂm..mmnc_:m I :u:m:?:@m IMAZINHO... (33714334 | 36300 2l 11, ololm‘maoIQfAI:

|RUA JOAQUIM BERNARD... | Mucin3 | FRANOIS... 18847-0164  125.000,. | -mw.._.g,m,omm%mo 000/ 2
~ |AVENIDA Pe. Lowm.rmrwpz?ld Luz ardo ... [Lé Carvalho .Nm 103-3847 2| 70,00/ 80,000]

| 80,000
[Mucunz | GIDEONE [9971-8223/ .. | mmooooa 2| 39 oom 80,000

|AV. DE CONTORNO NORT... _. |Industrial | Paticia /Eu. _ﬁmw,mmﬁa.... 1514400 2| 30 oe 80,000
‘ atdia /BU... |3 Lhoisd0) 2l
mmoo_mwooo

_
a_w «'!ll«il‘«"t.i. —aif
L _mcm Luiz Do:Nmmmm_wm Sant... :um_cam_‘mf :um>20_w 13293-1841 /.. m 145,00 _i!‘.i .

fcmmmommcmu_mommncsm |Pajucara _m>zom> _%M: j&\ 891 8_ 2| 2550/ 83,000

_Wl.il’nlnlnll —. Il'.l|flv|.|1:

1 Ec>,_owmoo<>rm>woa |

e ) bbb e

IAV. mmZ>0.0m ALMIR PINT...

vm_cnmﬂm ,_O>Ow> wwtﬁ wmom\m mwom‘oo

| __|RuaJosE 30m...| |Pajugara |JORO SA.. |34 ‘ 2l g oo. 83,000/ 2
| |RUAPEDRO BATISTAQUA..| |Pajugara | MARIA DA 30884137 | 108900, 1| 33,00] 83,000
_|__|RUATAMANDARE FRENT.. | Pajugara |MIGUEL (32973344 | 39600 | 12,00] 83,000
| |PUAGERALDO BILAC FRE.|  Paucare | SUZANE .. s087- 15, 3.5 0. 2 8000] 83,000 2| 1
-f,,,,rl,w:t_rmlc» 21DEABRILASOMD... | |BoaVista |ALVES | 3276-5198/9.. 700,00] 2| 16,00] 83,000

. |__|AV.J. HOLANDA DO VALE .. mom._@mmo __|Orlando  [3223-1766/9.. | 750 oohim._,. 16,00/ 83,000
56 1 | |RUADS, ENTREASRUAS..| |Cigado  |GONSTA 3371-2528 | 200,00/ 2!/ 8,00/ 84,000
57 I 1 |Rua Direita esq. Rua mmm:ﬂmwlm ﬂ,oa.m%z TMoksin. |3257:3725 | 3.000,00] 2| 66,00] 85,000
58 [ | |RUAT5VIZINHO AO N2, 58 |_[Cégado  |OSMAR  |3383.9308 | 40000] 2| 16,00 85,000
59 | «H@@m@m@mmoxmmwmoim | [aganau |NARCELIO |3292-34332 | 250000 00| 1] 50,00| 86,000
wmoaosm Raimundo _ummmnmx {Ii»am;mymm;i z,\w‘xmz(ml_ wmfmeKmum ﬂmi_ml, r: ,im.oo 86,000
| __|RUALUIZALBUQUERQUE,..| |[Tijuca  |Luz 199960190/9... [19.200,..| 2| 100,00] 87,000
_|___|AV. SENADOR ALMIRPINT... | |Jacanai IFeo Luson 8847-0164 11250, | 1| 50,00] 87,000
| 63 | | |Ruati,vizinhoaon® 199-1. | i.ﬁmmf,if Cladio  |nolocal .m,}.mwloonﬂm._v-, 8,00/ 89,000/ 1
64 | | |RUAN.S.DE NAZARE,vizi. | | |Jd. Band... [ANTONIA |3382-1113 | 72600 2| 2200] 89,000 2|
65 || |RUAFERREIRA NETO, FR.. 4!@%?@” AIRTON mlqmwwﬂw&%i; 726 oo_!mg 122,00/ 90,000 m..‘. i
66 [ | |RUAPARA, 140 | IPiratininga | AIRTON B... |3371-504975.. 594,00, 2| 18,00 .WOQm_f: k 1
P LU T I ———
- Rua Geraldo Virino Ferreia 1..| | Pajucara | FRANCIM... |3206-2955 | 1.760,15] 2| 4400 90000| 2/ 1/ 4]
Jmc> ESTEVAO >rﬂm|m.ﬂNf_!Jwgmammvm Qmm_'*mmumfmflwwwmm;@;._,,‘.ﬂ.ww.ﬂ%_ 1] 3300 -mm:maw 1] 10
[RUAESTEVAO ALVES, VIZ.. | |Pajucara |ELIEZER 13293-1025 /...| 1.034,00] 2| 22,00] 62,000/ 2| 1]
\RUA mmmmlm,_m\y,\zrmo_ 30 | |Piratininga |Gustavo ;iam%,_sm.mi.-,.__«...fwmwmmﬂ,m”. _.mMmm_ 91000 T 1| 1/
! |RUA Geraldo Virino Ferreia, .| |Pajucara [FRANCIM... 13296-2955 | 240,00 2, 600/ 91,000 2| 1| 1




7/

|__|AVENIDAPE. JOSEHOLA.. | |Cagado :No% 13382-7394 72000/ 2! 2400 93,000]

(Adelson 88967587 10.000,..| 2| 70,00 95 000, 2| 1| 2

Dado “ ‘ Endereco ~O~ Bairro __sﬁogm:a_ Telefone _>._‘mm,_.... T Frente Romﬁm s

| |AVENIDA PE. JOSE HOLA.. | 2] | ‘
F ﬂmyﬂa_.m‘-@mzmmlw COMT.. | Pajucara  |GILBERTO 18814-5219  112.320.. m..im_»ﬂmwiom | 91,000] 1] 1 1
76 [ 1 [RUAPEDROL GUERRER..| 11D, Band.. [ERCILIA [adgazre 2722 wm_-‘.mim@. 96,000, 2] 1 1]
| 77| |AV.MANOELROSEO LAN.. |JOSE MA... (32067762 2| 600 97000 1 1| o
fImeJﬁr]_ RUA MARIA MASCARENH... |EUDES  |8879-1522 18 ,m@_m@,tw_-uml%.% 97.000] 2| 1 1!
. m_zfrka Sto. Franciscode Castro | _ | Tiju (Nunes  13281-0201/... 110.000,..] 2| 100, SERZA e )
| |Rua 12 de Outibro 2 Somts, .|| José Alves 33831975/ 5, 80000/ 2| 70,00 97,000 2| 1 e
_|Rua Camilo da Gunha Pereira |Tania [aasa2921/.. sso00.. 1| ﬁm:_o.m.% ,mwmom_‘ 21
__|___|Rua Prefeito Almir Dutra pr6.._ Ana Paula_|3498-6138/8... ;.wmm.os 2/ 11,00] 97,000 2| 1 10 %_
| |Rua 122 250mts da Av. Pe. ‘ Esquerdinha (99767719 60000/ 2| 24,00 97,000 2| 1 25,00
|Rua Raul Tedfio entre as Ru...| _E_wnmm | Damasceno |3215-1778/6...| 3.080. 00| 2| 77,00, 87,000 2| 1 25,00
|RUA PEDRO I VIZINHO AO .| I,“mom Espe..|Regiane  3215-3245 ..mm.mo‘_ 2| 500] 98000 2| 1 16,00/
me.}i;' IRoswsT s atean. 2000, 2 Taoo| seoss] 2 s
Avenida Pe. Joseé ¢ Holanda d (Cégado  |ROSA | wwmmfmw@w{ 720, 8_ 2| 2400100000 2 33,33
ICagado  |Joana [3214-0180 1 80000, 2| 20,00/100,000] 2 30,56
' 'Pajucara |Pedro 191372402 330,00/ 2| 11,00/101,000 2 30,30
:ém Justino de Sousa , |Pajucara | Damasceno | 3215-1778/8... 13.000,.| 1, 130,00 101,000, 2 23,08,
Avenida de Contorno rmmWH.WM-[queco CHICAO  |8788-5510 2 Mm,owo_ 2| 52,00/102,000/ 2 48,58
. [Rual-Res. Maracanaii Il 240 | _|Clgado [Beto " lg7re.9078 a2 .00/ 2| 8,00/102000] 2 e
Av José Holanda do Vale “ Céagado _Sm:mﬁo _oomd 0131 So_oo_ 101,000/ 2 17,50
Av José Holanda do Vale :JIJOm@mao MARIA 8799-2039/ .. q 40,00{101,000| 2 35,00
| [SEQS5-AVENIDASEN.AL..| |Jacanai |MARIA  |3496-0515/...| 640,00 2| 16.00]107.000 u 40,63
mcmﬂo!ocm%mm:mmvymwi!, ,.l.\y,@mw!iwfmmwmwm\m: .a 600,00 2| 24,00/ 105,000 2 16,67
“ Avenida Pe. José Holanda d... Damasceno |3215-1778/8... | mmo.oo.w 2 12,00 105,000 2 38,89
D 'Rua José Tomas em frente a.. Luiz 9215-3869 414, 00/ 2| 12,00 105,000] 2 2415
| |Rua Julio Rangel. frente ao . .. |Claudio A... |3498-4301/5... .:M&o& 2| 16,00/105,000 2| 25,001
| |Rua3, vizinho ao n.* 219, Lo.. Paticia /Eu... [9119-9625/8... | 17600 2|  8,00/105,000| 2 22,73
|| Rua Monteiro Lobato vizinho... . Manoel (34981349 18150/ 2| 550|110 000/ 2| 35,81
___|AvSiqueira Campos frentea... | |Siqueira Salustiano 34983202 | 792,00 2 24,00/ 110,000] 2 63,13
(103 [Rua S0 Jorge esq Rua Anjo... (Ium%mmm,, Edmundo 87221729 a.,ommtlw 2| 50,00/115,000| 2 20,00,
104 | | |RodoviaRdo P Aratjoa 200.. | Mucuna | Carlos Rib... 34914298 | 9.775,00] -Ml 85,00/ 115,000, 2| 11,25
] Rua Vilebaldo Ximenes | ;,sﬁmmmi-.;. José  |8847-7999/5.. wm 620,001 2| 60,00 ﬂw&m 2] 34,63
| RuaCapitdo Valdemarde Li.. | |Boa Vista |MARANH.. 133716792 300,00, 2| 10,00/111,000] NN o e 40,00
| |Fua Manoel Perira quase ... | Boa Vista |AIRTON B...| 3371-504075,. 27000 2 750/ 122000] 2] 1 74,07)
198 .| [RUACANDIDOMIGUEL VI.. | |Luzardo... | WALDEN.. _m@oﬁmw-;y 38500] 2 11,00(127,000 . 0 O A T




Endereco _O.P Bairro Informante * Telefone  |AreaT.. |* Frente _Omﬁm. *... |*... | Avenida “mmncw:m *... | Periferia _<m_o_. C%

JJJJJJJ RUACANDIDO MIGUEL VI... |  [Luzardo.. [NOLOCAL |NOLOCAL 38500 2| 11,00]127,000, 2| 1 Bl e | 103,90
| __|RUAFORMOSA, TERREN... | |Cidade N.. |PAULO 130230725 . 180,00 2| 6,00 127,000 2| 1 1] . 194,44
. |[RUA2COMAV.AIRTONS... | | Pajucara UANDER  INOLOCAL 540,00/ 2| 18,00(127,000( 2| 1 2! 16,67
[RUADAPATRIACOM OTA... | |Pajugara_|CIL FARN... [3521-5141/.. 7.187,40| 2| 88,00 133,000 2| 1 E e 65,39

! Av 5 com rua 49, esquina h Jereissati... Jander 3521- 5141 h 148,00 2! 133,000f 2| 1] 2 Imwmwmw

| |RUAGOMES CARNEIRO A... | |Conj. Ind... |CIL FARN... |3521-5141/... | 600, .8 2 133000 2| 1] 1] 66,67
|| Avenida Sen. Almir Pinto co.. INVEST C... |8848-9994/9. .. s 825... 1| 7500133000 2| 1 o 50,00
|RUA LUIZ GONZAGA DOS .. .. IMCI IMOV... |3276-1148/8... ‘A.wm&:! 2| 68,00 133,000, 2| 1 2 11,98
'RUA PAULO AFONSO O/R... |CLEANA ... [3082-6788/8.. 71000/ 2| 20,00(133,000] 2| 1 i 140,85

| |Avenida Dr Mendel Steinbru... [Monguba | arcelo Ar..|3270-1117/... | 2.178,00] 2| 66,00 133,000{ 2| 1 2| 68,87
|RUA RAIMUNDO VIANA C.. m Luzardo ... |Gustavo/ ... |9981-1225 194250 2| 3500133000 1| 1] 1 20,59

. |RUAMIGUEL DE FERREIR... ..|WALDEN... [8640-1187 | 280000 2| 40,00/134000 1| 1] 1/ | 53,57
| __|RUAJOAQUIM AGUIAR A 3... _.|JORGE _ |9985:6087 | 2.500,00, 2| 50,00|139,000] 2| 1 4 . 58,00
| _|RUAPADREJOSEDOVAL..| |Pajugara |ANTONIO |3246-0179 | 858000 2| 66,00|137,000] 2| 1 1 Al 34,97
| |RUAMARIAMASCARENH.. | [Tijuca  |ROSANA.. |8857-7574/. 960000 2| 120,00/138,000| 2| 1| 2 C T 23,96
|__|Ruas: Miguel Candido Vitori.. | |Luzardo.. VALDENOR |8640-1187  1.15500| 2| 33,00|141,000] 2| 1 1 24 36,36
__|Ruas: Ouro Preto e Aimir Du... | | COQUEL.. |JULIANNE...|86696761/9... 145,00/ 2| 22,00|141,000| 2| 1 . . 151,52
Ruas: Fausto Ribeiro da Cos...| _ Bandeira... |JULIANNE... |86696761/9... 145200 2| 22,00141,000 2| 1| 1 2/1. 82,64

RUA MANOEL AVELINO, S/...| |MUCUNA [CLOVISV.. [NO LOCAL | 13282.. | 2| 300,00 142,000] 2| 1 i o 1,13

| |RUAJOSE NOGUEIRAMO... | |MUCUNA |CLOVISV... NOLOCAL |14500.. 2| 30000 142,000 2| 1 1] 2je.. 065
RUA PEDRO LOURENGO, ... | | MUCUNA |CLOVISV... |NO LOCAL 1300.00... | 2| 300,00/142,000| 2| 1 L 1,67

RUA PEDRO LOURENGO, ... | |MUCUNA [CLOVISV... [NOLOCAL  70.000,..| 2| 300,00,142,000] 2| 1 I 0,78
___|RUADES.PEDROMELO | |TWUCA |HERNANI |3485-1436/8.. 500000 2| 5000|146000 2| 1 1 1]8.. 16,00
RUA JOSE CARDOSO a70..| |HORTO |GUSTAVO |9981-1225 | 1577,00] 2| 5500!145000] 1| 1 1) 1]3... 22,19

RUA POMPEU FERREIRA ... | |LUZARD.. |COSTAB.. |3321-1345 | 2.06500] 2| 59,00|158,000] 1] 1 1] 2[8... 40,29
Estrada Monguba/Marangua... Olho D'A... {ImobiBrasil |9661-2212 m 123,00; 2 6,00/157,000{ 2| 1 2] 1{2... 178,86

Rua 16 - Osério de Paiva (2 ... Jari 5 87922949 | 17600/ 2| 8,00 161,000 2| 1 i Wi 96,59

Rua 01 com Av. Manoel Mor... Jenipapei... |- 9697-1992 | 5.000, 00| 2| 5000/158000] 2[ 1 g A 350,00

| |Avenida Sen. Pompeu Boa Espe...| Rafhael 2| 225,00(164,000| 2| 1 2l qls | 1667

| |Rualdlia, a3quadrasdaP.. | |Mucuna |Ronnier  |8589-2256 ..M.w.%_.om | 2| 5000/164,000] 2| 1 4 e 60,00
|Rua Luiz Gonzaga dos Sant... | Pajucara . |Adalberto 8862-2970 116.698,... . 2| 253,00{164,000{ 2| 1 2l __2|6... 1 wm_mw

Rua Henrique da Silva Pajucara |Adriano 88453545 | 330, 8_ 2| 10,00{164,000{ 2| 1 iR 2| 118,18

Rua José Fortino proximo a ... !i1>o>z>c Nanda |8644-6410 300,00/ 2| 10,00(163,000| 2| 1 1 11 1] 33,33

A>< Pe. José Holanda do Val.. [Luzardo ... |Gleidson L... |8849-0759/9... m 2| 130,00{165,000! 2| 1 2, O s 2] 257,00

| |RuaSDO, rua paralela a Av. Luzardo ... |André Matt..|8522-7282 | 2.280, 8. 2 211 2] ] 10965
N .,gm__m JosédoValecomRua... | |Pajugara | Maxwull 86510942 | 2 lwa,.o,o_._ 2] 2l 1) " alaf i esa|




Enderego

‘O‘ Bairro __:83.5:6_ Telefone _?mm T

toe __ Frente Tumﬁm T

[ Avenida Sen. Almir Pinto, 1..

3 .’All.l?..l., R ——

mcm Novo >3m::momﬁ

m:m 6 de >mom8

!Baima wmw@ﬁmm

1
|
|
|
il

e e —

“ Carlos Teo N<_m Net

... | Carlos Per... ,mm% 1517

Periferia _<m_oﬁ CJ

223,68 W

|
g
|
|

80,00 165,000 |
36,00 166,000 |

b :.|l,_ it > e

86,00 167 000 _

303, 03 _

81 wm.

:u:mm Luis Mendes ¢/ Boa Es..

‘.mcm zocm:o a. Batalha c/R...

'Rua Cap. <m_nm3mﬁ Limae.

“m:m mw esquina n_m ><m:am x |

,mcm 15 ¢/ m:m om mmmam:o

><m:am Cdnego am OmmzoA

.mcm Otavio Alves, s/n.°

&o_m_moaz |8880-6007 _w

22, oo 166, ooo 2]

Jefferson ... 18789-2183 | 5.450 8_

_ mm_omo

_mmj 6465

70, 8‘ 167,000 m._

30, oo 157, ooo‘

>.:_o >_.m@a to@mam_: |3521-6532

132911572

50, oo 158, ooo
NA wo. 169, 000
66,00 | 173 ooo.

_‘m._wo 1414 l_m Nﬁoo

wA 09

><m:_am Pe. Lomm H. Uo Vale...
:»:m wDO _.oﬁm 38 A O:maﬁm

30,00 167,000 m

27,47

“>< _u>_umm JOSE HOLAND...

mc> 20-P. U. LAOGA DE ..

:»C> 20-P. U. LAOGA DE ..

Paj ?.__m _20 Local
_u:m::._:mmi_ Esquerdinha | _mmum -7719 __, 645,
‘<<m§m |8639-2150 |

1500/ 178,000
5, oo 180 ooo |

mmm 80

T

_ﬂm>zo_m“.{_:o Local

300,00

METROE... |no Local M

CONSTR... |no Local | 4. ooo oo

160,00 |
160,00

RSt N 05 L

{RUAR, 13
'RUA 19, SN

|RUA PEDRO O>m,_.>ZO BDE..

{RUA CAJUEIROS,

.mcm Joao mmNm:m OmBUom e

{Rua Estevao Alves e >:8:_.:

| JOSEMBE... Ino Local

110,00

_um:sOmU w.:o Local

150,00

140,00

SILVANA ... |no Local

_

|

FRANCIS... |no Local |
|

]

1

Viva Real “Smm-smma..

e e T

Viva Real  13045-1406

179,68

100,00

116,65

_mcm Antdnio Farias e 4° Anel... |

FP- Adme... :mmv 3458-19...

53,63

_Dcm SDO SO proximo ao 4° Ane.

:ucm Status

4 ‘:i_, e i N

FP-Adme... |(85) 3458-19...

FP- >a3 el Ammv 3458-19... |

53,63

68,53

:ucm >=8:_o Farias péximo a..

FP- Adm e... |(85) 3458-19...

53,63

.<m:mm mcmm:u_m Urbaniza. .

i Rua / Jardins da Serra

Daniele Gr... |98570-4311

Jean Carlos gmmmom 3166 .. _

:Ncm José Nogueira Mota, m\z

‘ _uoa mm_ac:ao Pessoa am >

_moa mms..c:ao Pessoa ao >

e lflgll'.! A L

moa Raimundo Pessoa de A...

205,00

5
|

11,42 194,000

113,83

!

~ |José dos .. _omwﬁ omﬁ

S I.1L

Valdecir F...

‘._Lommaom 198794-9534 _:o.ooo...._

100,00 /201,000

Mlolslowial,

NN-—L—A—A—A

48,00

£ 6,00/205,000,

47,50

D —

104,16 |

Nm:m Sen. Pompeu(Pt. Lo. 11.

|Rua S&o Joél(Pt. Lot. 1a0 5 ..

|
Valdecir F... _mmmmmﬁom
,"

39,00 | 205,000

142,16

_mmr Ind.... -
IBEL Ind. . T

| 66550]211,000] 1

¥

141,20

66 8?: ooo

141,53

hEC> JOAO _<_>DOmCZO d

388,88

DOD ﬂb,:,\_CZDOmv DE AR.

>< METON MOTA DE ARA...

EN>mo. . |DsF _zo<

1
!
>5mm__.o 1986587848 ._
; e
N

@Smmw.m‘mw N 3.& 8_

IN[= N =N NN

14222

N

172,53




h _ Enderego C...| Bairro Informante Telefone _>,_‘mm T .,... _ Frente ‘Dmﬁm e e b ‘ Avenida _ Esquina |* ~ Periferia |Valor CJ
.- |AVPADRE JOSE'HOLAND... | |LUZARD... |IMOBILIA.. | 4.695 oom 2| 7350(219,000] 1/ 1. 2] 2/1..| 2| 34078
. IAVP JOSEH.DOVALEE. | |LUZARD... CIROPAL. |4005767 o0 000...| 2 114001218000 1| 12| 31| 2 18000

| |ROD.MENDELSTAINBRU.. | |TIMBO  |CAMDAL 1991173048 12541000 2| 70,00/219,000| 1| 2| 2(5..| 2| 21645
| |Lot Recantodas Floresao L..| |Luzardo. Marcelo OL... 985487553 | 150,00 2| 5,00 225,000 2| 1] 2/4...| 2| 266,66
_ - meom Park on::o ao Forum _m,:mﬂ_:_:@m . __,\_umﬁmm%o@_’J_owmamummw:# 125,00 lm‘_f-,mmm,* mmm mo;w _1,W. . 4 m e mmw.lwll:,..‘, 2 “. - mmoo,o

" _|__|Sen.Virgilio Tévora CEP.:6.. | | Bandeira.. Marcelo OL...|985487553 | 36300, 2| 11,00, 228,000/ 2| ” 24..| 2| 12396
| |RuaEng. Elifio M. da Cunha |Pajucara |Rafael Le... |986809930 952,00 2| 2500 229,000] 2 1]1...] 2| 15756

- |Rua Jogo Triunfo vizinho @o... | {Mucuna | HT. Compr... 988220180 | 240,00] 2| 8,00 229,000 2] 2. 7 15ags

| Rua01 mmm_a!%m_w_ﬂmral&ﬂwifmmmmwgo. “.m,wammuiflw@mﬁ%mww | 34400] 2| 800229000, 2] | 2040 2] l4zaal

| |Rua 17 Residencial Maracan... Cagado  |Ameida 997730348 | 20000] 2| 8, oo_hmmo 000] 2 T2 2| 115 8._

:,.m[ mcm Jodo Bezerra Campos i Tijuca ; w Edisio Juni... 1988017676 9.600,00] 2 120, oo wmo 000; 2 1 2
.mc> 16 - LOTE 23 - QUADR... A.J.m.mw_om._. \VINICIUS | 088491463 200,00 2| 8,00233,000 2| | 1
__{RUA16-LOTE 31-QUADR..| _|RESIDE.. |VINICIUS 988491453 | _20000{ 2| 800{233,000 2| 1| 1 1]
AV, SINe- | |Jereissati| 'SEINFRA _ |35215129 3.19187) 2| 5000241000, 2| 1) 2] 26| 2
~_|Av. Almir Pinto esquina com ... |p... Mucuna |Rubem Al 06199842518 | 5.000,00] 2| 50,00 251,000 2. 2| 1| 2] 2[1.. 2| 280,00/
~ - /AvAlmirPinto préximo PRE .. | _|Mucuna | Rubem Al |06199842518 | 5.000,00 2| 50,00/255,000] 2| 1 2 2/1.. 2, 300,00
___|Av. Dr Mendel Steinbruch, sin® | |Pajugara | Governod... |- = 15635, 2| 181301231000 2] 1] 2| 3|1, 2| 12653,
[RUAFRANCISCO BATISTA... | |PAJUCA... |Governod.. |- | 67300] 2| 3250|231,000| 2| 1| 2 1. 2, 156,53,
' |RUAFRANCISCO BATISTA... n>Em.>,;_mw.m<m30a - | 5165] 2| 600/231,000 2l il 1 1[s...] 2| 17376
| |AV.PE. JOSE H. DO VALE ... |P... LUZARD... |GOMES J... |[EMOVELWEB | 5.60000| 2| 70,00 240,000 2] 1] 2 24..] 2| 750,00
. |RUA CAMPOS FILHO PQUE. TI... _mo,omm_,o... 98546-8884 | 9.600,00| 2| 120,00/240,000 2| 1 1 18... 1/ 90,00]
___|RUAREGINO GUERREIRO... |E...|CENTRO | PAULO Xi.. | 161900 2| 34,30/242,000 2| 1 1 22..] 2| 1512,00,
. |RUANOBERTO BATALHA .. | |HORTO -:.mm@cm;\_ |[ERGUEIMO... | 349800/ 2| 66,00/243,000/ 2| 1 1] 2{5..] 1] 150,00

| |RUAMANOEL FERREIRA PAJUCA... |ERGUEIM... [ERGUEIMO... | 306,00 2 12,00/243,0001 2| 1 1 1]8... 1| 277,77

___|ROD.MENDEL STAINBRU... | |TIMBO _ |EMOVEL.. |EMOVELWEB| 2.5¢1.00] 2 70,00/243,000] 2| 1 2 217... 2| 27548
- [RUARAIMUNDO S.LIMA,100 | _|LUZARD... |EMOVEL... |EMOVELWEB| 1.08000| 2| 60,00] 249,000] 2| 1 2| 2/6... 2| 55555

RUA CENTRAL G/R.FRANC... | [JAGANAU |VINICIUS | 2.352,00| 2| 84,00/250,000] 2| 1 1] 2/4... 1] 170,00]

___|IRUAGERALDO PEREIRAL..| |BOAES.. EMOVELWEB |20.588,... | 2| 167,00/255000| 2| 1| 1] 2/6...| 2| 300,00

. |AVP.JOSEH.DOVALEE.. | LUZARD... |IMOVEISWES | 60. o.o:o-) 2| 114001255000 2| 1| 2| a[7.. 21 VIS
| |LOTEAMENTO PQUE. TWU...|  |PARQUE.. 981313133 | 240,00 10,00/255,000| 2| 1 1] 2/4... 11 192,50
|___|ROD. RAIMUNDO PESSOA... | IMUCUNA |VIVAREAL 981313133 | 2.500,00 50,00/ 255,000 2| 1 2| 2[3... 2| 152,00
_|__|RUAJOSELINALIBERATO .. | |LUZARD... |VIVAREAL |981313133 | 360,00 12,00/255,000] 2| 1 1) W, 2| 360,00
[RUANORBERTOALVESB.. | |HORTO |ERGUE .. |INTERNET | 3.498.00 6000/268,000/ 2 1| 1| 2/5...] 1| 150,08
__|RUALUIZ GONZAGA DOS . PAJUGA... [FILMARE  [99999-7200 | 556,00 24,00268,000| 2| 1 1] 1]2..] 2| 521,00

" RUAJOSE FERREIRA DA .. | [PAJUCA... [IMOB-IMO... [98752-5545 | 156,00] 2, 6002680001 2| 1| 1] 1[3a] 2| 19230




Modelo:
Terrenos bairros e periferia-

Data de Referéncia:

segunda-feira, 14 de agosto de 2023

Informacdes Complementares:

Dados para a projecio de valores:

Area Total = 907,50
Frente = 27,50

Data do Evento = 268,000
Avenida =1

Esquina=2

Periferia = 2

Endereco = LOTE 01 DA QD-250

Complemento = LOTEAMENTO PQ. ALTO ALEGRE

Bairro = ALTO ALEGRE
Informante =
Telefone =

Valores da Moda para Nivel de Confianca de 80%

Valor Unitdrio
Médio = 183,76
Valor Total

Médio = 166.764,83

VALOR ADOTADO
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. Anotagdo de Responsabilidade Técnica - ART i i ART OBRA / SERVICO
+ Lein° 6.496, de 7 de dezembro de 1977 CREA CE 2 N° CE20231310013

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceara

INICIAL

1. Responsavel Técnico
JOSIANE MARIA NUNES PARENTE

Titulo profissional: ENGENHEIRA CIVIL RNP: 0600044645
Registro: 38990D CE

2. Dados do Contrato

Contratante: MUNICIPIO DE MARACANAU CPF/CNPJ: 07.605.850/0001-62
AVENIDA DURVAL TOMAZ DE SOUZA N°: 150

Complemento: CENTRO ADMINISTRATIVO Bairro: JEREISSATI

Cidade: MARACANAU UF: CE CEP: 61900370

Contrato: Nao especificado Celebrado em: 07/11/2023

Valor: R$ 1,00 Tipo de contratante: Pessoa Juridica de Direito Pablico

Acéo Institucional: NENHUMA - NAO OPTANTE

3. Dados da Obra/Servigo

RUA 15 N°: S/N°
Complemento: LOTE N°S 01 DA QUADRA 250 DO LOTEAMENTO PQ ALTO Bairro: ALTO ALEGRE |
ALEGRE
Cidade: MARACANAU UF: CE CEP: 61922140
Data de Inicio: 08/11/2023 Previséo de término: 08/11/2024 Coordenadas Geograficas: 03°51'7.34"S, 38°36'59.07"W
Finalidade: Cédigo: Nao Especificado
Proprietario: MUNICIPIO DE MARACANAU CPF/CNPJ: 07.605.850/0001-62
4. Atividade Técnica

14 - Elaboragéo Quantidade Unidade

9 - Avaliagdo > PLANEJAMENTO URBANO, METROPOLITANO E REGIONAL > AVALIAGAO 1,00 un

POS-OCUPAGAO > DE AVALIACAO POS-OCUPAGAO > #10.8.1.1 - EM AREA URBANA

Apés a conclus&o das atividades técnicas o profissional deve proceder a baixa desta ART

5. Observagoes

Laudo de Avaliagao referente a determinagéo do valor de mercado de um terreno com area total de 907,50 m?. Laudo de Avaliagdo N° 059-2023 e
Seus anexos.

6. Declaragdes

7. Entidade de Classe
SINDICATO DOS ENGENHEIROS NO ESTADO DO CEARA (SENGE-CE)

8. Assinaturas <rAM.AO\nf\L V/V!Q,'ch; 7/)5101/ A
Declaro serem verdadeiras as informacdes acima (| JOSIANE MARIA NUNES PARENTE . Cbe, 916.028.663-68
Mmm 10 e YWV 2 hiw de 200V 3 (%_#\ ey e
Local data MUNICIPIO DE MARACANAU - CNPJ: 07.605.850/0001-62

9. Informagédes

* A ART ¢ valida somente quando quitada, mediante apresentagéo do comprovante do pagamento ou conferéncia no site do Crea.
10. Valor
Valor da ART: R$ 96,62 Registrada em: 10/11/2023 Valor pago: R$ 96,62 Nosso Numero: 8216527518

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: https://crea~ce.silac.com.brlpublico/, com a chave: A2aZB

Impresso em: 13/11/2023 as 10:56:38 por: , ip: 187.86.201.233 - "_1:
o I-’-l'
Www.creace.org.br faleconosco@creace org.br = C REA C E E'I!“ b
! .org.. .org. 3 - Tt
Tel: (85) 3453-5800 Fax: (85) 3453-5804 Consoho Regional do Engenharia
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SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO URBANO
AVALIAGAO DE BENS IMOVEIS

LAUDO DE AVALIAGAO — 060/2023

1.0- IDENTIFICAGAO DO SOLICITANTE
Prefeitura de Maracanau
Secretaria de Infraestrutura e Controle Urbano.

2.0- IDENTIFICACAO DO INTERESSADO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

3.0- IDENTIFICAGAO DO PROPRIETARIO
MUNICIPIO DE MARACANAU

4.0- OBJETIVO E FINALIDADE DO LAUDO
Determinagao do valor de mercado mais representativo do terreno.

5.0- OBJETO DA AVALIACAO

Imovel constituido pelo Lotes 02 da Quadra 250, do Loteamento Parque Alto Alegre no lugar Pajugara (hoje
Bairro Alto Alegre) - Maracanau/CE.

6.0- PRESSUPOSTOS E RESSALVAS

Vistoria do imdvel avaliando realizada pelo autor do laudo.
Pesquisa de Mercado realizada por profissionais credenciados pelo autor do laudo.

7.0- IDENTIFICAGAO E CARACTERIZAGAO DO IMOVEL AVALIANDO
7.1 - TERRENO:

Area: 907,50 m=.

FRENTE: 27,50 m

FUNDOS: 27,50 m

LADO ESQUERDO: 33,00 m

LADO DIREITO: 33,00 m

7.2- DOCUMENTAGAO APRESENTADA:

Foi apresentada a Matricula de N° 14285 do CRI da Comarca de Maracana(-CE.

7.2.1- COTA EM RELAGAO AO GREIDE:

No nivel Abaixo[7 Acima P
7.2.2- SITUACAO NA QUADRA

Esquina X Meio de quadra [ -|Quadra inteira
7.2.3- FORMATO

Retangular Trapezoidal ] Irregular
7.2.4-INCLINAGAO

oucive> o R emlre BE i o —

A



7.2.5- SUPERFICIE

Seco E Alagadigo[ T

Alagado

8.0- CARACTERIZAGAO DA REGIAQ
8.1- TOPOGRAFIA PREDOMINANTE:

Plana X Acidentada[ T
8.2- LOCALIZAGAO:
Malha urbana X Loteamento ndo consolidado

Distritos Industriais

8.3- DENSIDADE DE OCUPAGAOQ:

Baixa D

Alta R

8.4- USO PREDOMINANTE:

Residencial Comercial [ 7 Industrial ERRTE
Misto X

8.5- INFRA-ESTRUTURA DISPONIVEL NA FRENTE DO IMOVEL:

Pav.asfaltica e Pav.em pedra[ XL Rede agua[ X ]
Rede esgoto T Rede elétrica [BERISXSmn Rede telefonical " X
llum.publica Tt ‘ Rede pluvial Sl

8.6- SERVICOS PUBLICOS E COMUNITARIOS NA REGIAO:

Coleta lixo X Transp.coletivo X Comércio|

Banco (s) T Escola S Saude| X
Seguranca X Lazer[EREIREE

9.0 - METODOS E PROCEDIMENTOS

Foi utilizado o Método Comparativo de Dados de Mercado, com uso de inferéncia estatistica, pelo o modelo de
regressao linear através do software de avaliagdes SISDEA.

10.0- VALORES:

10.1 VALOR UNITARIO DO IMOVEL = 183,76 R$ /m?
10.2 AREA DO TERRENO = 907,50 m?
10.3 VALOR DO IMOVEL = Rs 166.764,83

VALOR DO IMOVEL

O valor do imével em nimeros inteiros é de R$ 166.760,00 ( Cento e Sessenta e Seis Mil, Setecentos e
Sessenta reais).

11.0- ANEXOS

Anexo 1: Material Fotografico

Anexo 2: Memoéria de Calculo

Anexo 3: Pesquisa de Mercado (ver laudo 059-2023)
Anexo 4: Planta de situacdo

12.0 GRAUS DE FUNDAMENTAGAO E PRECISAO

GRAU DE FUNDAMENTAGAO ||
GRAU DE PRECISAO ||

13.0 DATAS:

DATA DA VISTORIA: 07 DE NOVEMBRO DE 2023
DATA DO LAUDO: 08 DE NOVEMBRO DE 2023

CRETA!U;@ DE INFRABST] RUTURA
2051ane Maria Nunag pg

M o )
En3%, IVl CREA-CB. Sapis
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MARACANAU

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE URBANO
COORDENADORIA DE CONTROLE DE BENS IMOVEIS

MATERIAL FOTOGRAFICO




Modelo:
Terrenos bairros e periferia-

Data de Referéncia:

segunda-feira, 14 de agosto de 2023

Informacées Complementares:

Dados para a projecio de valores:

Area Total = 907,50
Frente = 27,50

Data do Evento = 268,000
Avenida =1

Esquina =2

Periferia = 2

Enderego = LOTE 02 DA QD-250

Complemento = LOTEAMENTO PQ. ALTO ALEGRE
Bairro = ALTO ALEGRE

Informante =

Telefone =

Valores da Moda para Nivel de Confianca de 80%

Valor Unitério

Médio = 183,76

Valor Total

Médio = 166.764,83

VALOR ADOTADO
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@g Anotagdo de Responsabilidade Técnica - ART CREA_CE fi ART OBRA / SERVICO
: b¢ * Lein® 6.496, de 7 de dezembro de 1977 i N° CE20231310022

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceara
INICIAL

1. Responsavel Técnico
JOSIANE MARIA NUNES PARENTE

Titulo profissional: ENGENHEIRA CIVIL RNP: 0600044645
Registro: 38990D CE

2. Dados do Contrato

Contratante: MUNICIPIO DE MARACANAU CPF/CNPJ: 07.605.850/0001-62
AVENIDA DURVAL TOMAZ DE SOUZA N°: 150

Complemento: CENTRO ADMINISTRATIVO Bairro: JEREISSATI

Cidade: MARACANAU UF: CE CEP: 61900370

Contrato: Nio especificado Celebrado em: 07/11/2023

Valor: R$ 1,00 Tipo de contratante: Pessoa Juridica de Direito Publico

Acao Institucional: NENHUMA - NAO OPTANTE

3. Dados da Obra/Servigo

RUA 15 N°: §/N°
Complemento: LOTE N° 02 DA QUADRA 250 DO LOTEAMENTO PQ ALTO  Bairro: ALTO ALEGRE |
ALEGRE
Cidade: MARACANAU UF: CE CEP: 61922140
Data de Inicio: 08/11/2023 Previsdo de término: 08/11/2024 Coordenadas Geogréficas: 03°51'7.34"S, 38°36'59.07"W
Finalidade: Cédigo: Nao Especificado
Proprietario: MUNICIPIO DE MARACANAU CPF/CNPJ: 07.605.850/0001-62
4. Atividade Técnica

14 - Elaboragédo Quantidade Unidade

9 - Avaliagdo > PLANEJAMENTO URBANO, METROPOLITANO E REGIONAL > AVALIAGAO 1,00 un

POS-OCUPAGAO > DE AVALIAGAO POS-OCUPAGAO > #10.8.1.1 - EM AREA URBANA

ApoGs a conclus&o das atividades técnicas o profissional deve proceder a baixa desta ART

5. Observagdes

Laudo de Avaliagéo referente a determinagdo do valor de mercado de um terreno com area total de 907,50 mz. Laudo de Avaliagdo N° 060-2023 e
Seus anexos.

6. Declaragées

7. Entidade de Classe
SINDICATO DOS ENGENHEIROS NO ESTADO DO CEARA (SENGE-CE)

8. Assinaturas 304,40/;«4 & WO 2/, uni A /r\b

{ \
Declaro serem verdadeiras as informagdes acima JOSIANE MARIA NLINES PARENTE - CPF: 916.028.663-68

Wonogpmns, 40 e NGVLim by, de 2023 G e e

Local data MUNICIPIO DE MARACANAU - CNPJ: 07.605.850/0001-62

9. Informagées

" A ART é vélida somente quando quitada, mediante apresentagio do comprovante do pagamento ou conferéncia no site do Crea.
10. Valor
Valor da ART: R$ 96,62 Registrada em: 10/11/2023 Valor pago: R$ 96,62 Nosso Numero: 8216527531

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: hups://crea-ce.silac.com.brlpublicol, com a chave: yBOBZ
Impresso em: 13/11/2023 as 10:56:13 por:, ip: 187.86.201.233

Www.creace.org.br faleconosco@creace.org.br
Tel: (85) 3453-5800 Fax: (85) 3453-5804

CREA-CE

Conselho Regional do Engenharia
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SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO URBANO
AVALIACAO DE BENS IMOVEIS

LAUDO DE AVALIAGAO — 081/2023

1.0- IDENTIFICAGAO DO SOLICITANTE
Prefeitura de Maracanau
Secretaria de Infraestrutura e Controle Urbano.

2.0- IDENTIFICAGAO DO INTERESSADO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

3.0- IDENTIFICAGAO DO PROPRIETARIO
MUNICIPIO DE MARACANAU

4.0- OBJETIVO E FINALIDADE DO LAUDO
Determinagéo do valor de mercado mais representativo do terreno.

5.0- OBJETO DA AVALIAGAO

Imovel constituido por parte do Lote 03 da Quadra 250, do Loteamento Parque Alto Alegre no lugar Pajucara
(hoje Bairro Alto Alegre) - MaracanaU/CE.

6.0- PRESSUPOSTOS E RESSALVAS

Vistoria do imével avaliando realizada pelo autor do laudo.
Pesquisa de Mercado realizada por profissionais credenciados pelo autor do laudo.

7.0- IDENTIFICACAO E CARACTERIZAGAO DO IMOVEL AVALIANDO
7.1 - TERRENO:

Area: 214,50 m:.

FRENTE: 6,50 m

FUNDOS: 6,50 m

LADO ESQUERDO: 33,00 m

LADO DIREITO: 33,00 m

7.2- DOCUMENTAGAO APRESENTADA:

Foi apresentada a Matricula de N° 14286 do CRI da Comarca de Maracanau-CE.

7.2.1- COTA EM RELAGCAO AO GREIDE:

No nivel FITXTT] Absixo i

7.2.2- SITUAGAO NA QUADRA

Esquina[ T Meio de quadra[ll

7.2.3- FORMATO

Retangular [TFIFXERES]  Trapezoidal (S| Irregular [T

7.2.4- INCLINAGAO

Acima |

Quadra inteiral 7]

Plano

Semiplano
Declive > 10% [ P

Trapezoidal |

Aclive > 10% [

e/



7.2.5- SUPERFICIE

Seco XL
Alagado :

8.0- CARACTERIZAGAO DA REGIAO

8.1- TOPOGRAFIA PREDOMINANTE:

Plana SRR
8.2- LOCALIZAGAO:
Malha urbana XA Loteamento nao consolidado[ T T
~ Distritos Industriais| |
8.3- DENSIDADE DE OCUPAGAO:

Baixa [iaeX Normal s
Alta ;

8.4- USO PREDOMINANTE:

Residencial (B ] Comercial [T Industrial (= ]
Misto [FES X i
8.5- INFRA-ESTRUTURA DISPONIVEL NA FRENTE DO IMOVEL:
Pav.asfaltica[ 5 Pav.em pedra[ i xe e Rede agual = X :
Rede esgoto | i 2 Rede elétrical Rede telefonical = X
llum.publica [FEEE R Rede pluvial|

8.6- SERVICOS PUBLICOS E COMUNITARIOS NA REGIAO:

Coleta lixo X Transp.coletivo

Banco (s) Escola

Seguranca X Lazer

Comércio|
Salde FHe X

9.0 - METODOS E PROCEDIMENTOS

Foi utilizado o Método Comparativo de Dados de Mercado, com uso de inferéncia estatistica, pelo o modelo de
regressao linear através do software de avaliagbes SISDEA.

10.0- VALORES:

10.1 VALOR UNITARIO DO IMOVEL = 155,02 R$ /m?
10.2 AREA DO TERRENO = 214,50 m?
10.3 VALOR DO IMOVEL = Rrg 33.251,15

VALOR DO IMOVEL

O valor do imé6vel em numeros inteiros é de R$ 33.250,00 ( Trinta e Trés Mil, Duzentos e Cinquenta
Reais).

11.0- ANEXOS

Anexo 1: Material Fotografico
Anexo 2: Memoria de Calculo

Anexo 3: Pesquisa de Mercado (ver laudo 059-2023)
Anexo 4: Planta de situacdo

12.0 GRAUS DE FUNDAMENTACAO E PRECISAO

GRAU DE FUNDAMENTAGAO ||
GRAU DE PRECISAQ ||

13.0 DATAS:

DATA DA VISTORIA: 07 DE NOVEMBRO DE 2023
DATA DO LAUDO: 08 DE NOVEMBRO DE 2023

jE:M'taﬂ 6'%\‘&:, M
‘CRETARIA DE zﬁfm??njr% A

JRA
Joslane Maria Nuna .

AR, CIv - CREA-Gp, St
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ANEXO 04 - MEMORIA DE CALCULO
Hipoteses formuladas para elaborag&o do modelo de regress&o linear:
Com base na pesquisa de mercado realizada entre os meses agosto de 2005 até junho de 2022,

contemplando terrenos nos diversos bairros de Maracanau, adotamos como importantes para
formagao dos pregos dos iméveis, as variaveis: ‘area total’, ‘frente’, ‘data do evento’, “avenida",

‘esquina” e ‘periferia’. Cuja explicagéo apresentamos abaixo:

Terrenos Bairro

s e Periferia

Explicacdo das variaveis utilizadas no modelo

-

AREA TOTAL

Variavel independente quantitativa negativa Indica a area
construida da edificagéo, em m?, de cada elemento do rol amostral.
Amplitude: 51,65 A 120.000,00 m2.

907,50

FRENTE

Medida linear da frente do lote para a principal via de acesso,
medida em m; Amplitude: 5,00 a 253,00 m.

27,50

DATA
EVENTO

DO

Variavel independente de tempo. Indicativa do més em que foi
!observado 0 evento no mercado imobiliario. Em numeros inteiros a
ipartir do més de janeiro de 2000 = 1. Amplitude més 68= agosto de
2005 a més 268= Junho de 2022

268

AVENIDA

Variavel dicotébmica. Indica a inser¢&o do imével em relagao aos
corredores de atividade e trafego.

se imovel fora de corredor de atividade = 1

se imbével em corredor de atividade = 2

ESQUINA

Variavel dicotdmica que se refere a posicéo do terreno dentro da
quadra.

se imoével meio de quadra = 1
se imovel em esquina = 2

PERIFERIA

Variavel dicotémica que se refere a localizagdo do imével em
relacdo aos bairros do municipio.

Se imével na periferia do bairro = 1.

Se imoével na malha urbana do bairro = 2

VALOR
UNITARIO

Variavel dependente buscada no modelo, expressa em R$/m?

que
definiré o valor de mercado do terreno.

e
o
!¢ :
N




Modelo:
Terrenos bairros e periferia-

Data de Referéncia:

segunda-feira, 14 de agosto de 2023

Informacdes Complementares:

Dados para a projecio de valores:

Area Total = 907,50
Frente = 27,50

Data do Evento = 268,000
Avenida = 1

Esquina=1

Periferia = 2

Endereco = LOTE 04 DA QD-250

Complemento = LOTEAMENTO PQ. ALTO ALEGRE
Bairro = ALTO ALEGRE

Informante =

Telefone =

Valores da Moda para Nivel de Confianca de 80%

Valor Unitério

Médio = 146,52

Valor Total

Médio = 132.969,63-

VALOR ADOTADO
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SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO URBANO
AVALIAGAO DE BENS IMOVEIS

LAUDO DE AVALIACAO - 062/2023

1.0- lDENTlFICAQAO DO SOLICITANTE
Prefeitura de Maracanat
Secretaria de Infraestrutura e Controle Urbano.

2.0- IDENTIFICAGAO DO INTERESSADO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

3.0- IDENTIFICAGAO DO PROPRIETARIO
MUNICIPIO DE MARACANAU

4.0- OBJETIVO E FINALIDADE DO LAUDO
Determinagao do valor de mercado mais representativo do terreno.

5.0- OBJETO DA AVALIAGAO

Imével constituido pelo Lotes 04 da Quadra 250, do Loteamento Parque Alto Alegre no lugar Pajugara (hoje
Bairro Alto Alegre) - Maracanat/CE.

6.0- PRESSUPOSTOS E RESSALVAS

Vistoria do imével avaliando realizada pelo autor do laudo.
Pesquisa de Mercado realizada por profissionais credenciados pelo autor do laudo.

7.0- IDENTIFICAQ,Z\O E CARACTERIZAQ;\O DO IMOVEL AVALIANDO
7.1 - TERRENO:

Area: 907,50 m:.

FRENTE: 27,50 m

FUNDOS: 27,50 m

LADO ESQUERDO: 33,00 m

LADO DIREITO: 33,00 m

7.2- DOCUMENTAC[\O APRESENTADA:

Foi apresentada a Matricula de N° 14287 do CRI da Comarca de Maracanau-CE.

7.2.1- COTA EM RELACAO AO GREIDE:

No nivel Abaixo BT Acima

7.2.2- SITUAGAO MA QUADRA

Esquina Meio de quadra[

7.2.3-FORMATO

Retangular EESEmE Trapezoidaifig

7.2.4-INCLINACAO

Plano BBy e Semiplanol[
Declive > 10% - Trapezoidal[™

__|Quadra inteira

Irregular

__|Aclive > 10%



7.2.5- SUPEI.?FI'CIE

Seco Alagadico [T
Alagado [ S

8.0- CARACTERIZAGAO DA REGIAO

8.1- TOPOGRAFIA PREDOMINANTE:

Plana Acidentacta R

8.2- LOCALIZACAO:

Malha urbana Loteamento nzo consolidado

i Distritos Industriais
8.3- DENSIDADE DE OCUPAGAOQ:
Baixa ERy erares Normal
Alta BRI T
8.4-Uso PREDOMINANTE:

Residencial T Comerciallndustrial A
Misto |

8.5- INFRA-ESTRUTURA DISPONIVEL NA FRENTE DO IMOVEL:

Pav.asfaltica ey Pav.em pedra e X Rede agua YT
Rede esgoto IEEwry Rede elétrica B EX | Rede telefonica EE DTS
llum.publica _ Rede pluvial RS

8.6- SERVICOS PUBLICOS E COMUNITARIOS NA REGIAO:

Coleta lixo [ R Transp.coletivo BT o Comércio [
Banco (s) TR Escolal X ] Satde [SREEXT
Seguranca X | Lazer [Frmean

9.0 - METODOS E PROCEDIMENTOS

Foi utilizado o Método Comparativo de Dados de Mercado, com uso de inferéncia estatistica, pelo o modelo de
regressao linear através do software de avaliagbes SISDEA.

10.0- VALORES:

10.1 VALOR UNITARIO DO IMOVEL = 146,52 R$ /m?2
10.2 AREA DO TERRENO = 907,50 m?
10.3 VALOR DO IMOVEL = Rg 132.969,63

VALOR DO IMOVEL

O valor do imével em numeros inteiros é de R$ 132.970,00 (Cento e Trinta e Dois Mil, Novecentos e
Setenta Reais).

11.0- ANEXOS

Anexo 1: Material Fotografico
Anexo 2: Memoria de Calculo

Anexo 3: Pesquisa de Mercado (ver laudo 059-2023)
Anexo 4: Planta de situacao

12.0 GRAUS DE FUNDAMENTAGAO E PRECISAO

GRAU DE FUNDAMENTACAO Il
GRAU DE PRECISAO ||

13.0 DATAS:

DATA DA VISTORIA: 07 DE NOVEMBRO DE 2023
DATA DO LAUDO: 08 DE NOVEMBRO DE 2023

, ,
i mz“ﬁam%
SHCRETARIA DE K M&STRUTURA

foslane Maria Nypes Parante
Gngo, Ctt’fl-CR’Ex-CE. ae989



PREFEITURA DE

MARACANAU

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE URBANO
COORDENADORIA DE CONTROLE DE BENS IMOVEIS

MATERIAL FOTOGRAFICO




ANEXO 04 — MEMORIA DE CALCULO
Hipéteses formuladas para elaboragdo do modelo de regressao linear:

Com base na pesquisa de mercado realizada entre os meses agosto de 2005 até junho de 2022,
contemplando terrenos nos diversos bairros de Maracanat, adotamos como importantes para
formagéo dos pregos dos imdveis, as variaveis: ‘area total', ‘frente’, ‘data do evento’, “avenida”,
‘esquina” e ‘periferia’. Cuja explicagdo apresentamos abaixo:

Terrenos Bairros e Periferia

Explicacao das variaveis utilizadas no modelo

Variavel independente quantitativa negativa Indica a 4rea
AREA TOTAL [construida da edificagéo, em m?, de cada elemento do rol amostral, 907,50
Amplitude: 51,65 A 120.000,00 m?.

FRENTE Medida linear da frente do lote para a principal via de acesso, 27,50
medida em m; Amplitude: 5,00 a 253,00 m.

Variavel independente de tempo. Indicativa do més em que foi
DATA DOjobservado o evento no mercado imobiliario. Em nuimeros inteiros a 268
EVENTO partir do més de janeiro de 2000 = 1. Amplitude més 68= agosto de

2006 a més 268= Junho de 2022

Variavel dicotémica. Indica a insergao do imével em relagdo aos
corredores de atividade e trafego.

AVERIDS se imovel fora de corredor de atividade = 1 |

se imovel em corredor de atividade = 2

Variavel dicotdmica que se refere a posicdo do terreno dentro da

quadra.
ESulEA se imével meio de quadra = 1 ;i

se imovel em esquina = 2

Variavel dicotomica que se refere a localizagdo do imével em
relagéo aos bairr o} icipio.
PERIFERIA ¢ao aos bairros do municipio

Se imoével na periferia do bairro = 1. .
Se imoével na malha urbana do bairro = 2
VALOR Variavel dependente buscada no modelo, expressa em R$/m? que|  146}52

UNITARIO definira o valor de mercado do terreno.




Modelo:

Terrenos bairros e periferia-

Data de Referéncia:

segunda-feira, 14 de agosto de 2023

Informac6es Complementares:

Dados para a projecdo de valores:

Area Total = 907,50
Frente = 27,50
Data do Evento = 268,000

Avenida =1
Esquina=1
Periferia = 2

Enderego = LOTE 04 DA QD-250

Complemento = LOTEAMENTO PQ. ALTO ALEGRE
Bairro = ALTO ALEGRE

Informante =

Telefone =

Valores da Moda para Nivel de Confianca de 80%

Valor Unitario

Médio = 146,52

Valor Total

Médio = 132.969,63

VALOR ADOTADO
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Anotacao de Responsabilidade Técnica - ART ART OBR RV
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977 CREA'CE No© CE2023/ 13:1001330

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceara
INICIAL

1. Responsavel Técnico
JOSIANE MARIA NUNES PARENTE

Titulo profissional: ENGENHEIRA CIVIL RNP: 0600044645
Registro: 38990D CE

2, Dados do Contrato

Contratante: MUNICIPIO DE MARACANAU CPF/CNPJ: 07.605.850/0001-62
AVENIDA DURVAL TOMAZ DE SOUZA N°: 150

Complemento: CENTRO ADMINISTRATIVO Bairro: JEREISSATI

Cidade: MARACANAU UF: CE CEP: 61900370

Contrato: Nao especificado Celebrado em: 07/11/2023

Valor: R$ 1,00 Tipo de contratante: Pessoa Juridica de Direito Publico

Ac&o Institucional: NENHUMA - NAO OPTANTE

3. Dados da Obra/Servigo

RUA 15 N°: S/IN°
Complemento: LOTE N° 04 DA QUADRA 250 DO LOTEAMENTO PQ ALTO  Bairro: ALTO ALEGRE |
ALEGRE
Cidade: MARACANAU UF: CE CEP: 61922140
Data de Inicio: 08/11/2023 Previsao de término: 08/11/2024 Coordenadas Geograficas: 03°51'7.34"S, 38°36'59.07"W
Finalidade: Codigo: Nao Especificado
Proprietario: MUNICIPIO DE MARACANAU CPF/CNPJ: 07.605.850/0001-62
4. Atividade Técnica

14 - Elaboragao Quantidade Unidade

9 - Avaliagdo > PLANEJAMENTO URBANO, METROPOLITANO E REGIONAL > AVALIAGAO 1,00 un

POS-OCUPAGAO > DE AVALIAGAO POS-OCUPAGAO > #10.8.1.1 - EM AREA URBANA

Apos a conclusdo das atividades técnicas o profissional deve proceder a baixa desta ART

5. Observagoes

Laudo de Avaliagdo referente a determinagéo do valor de mercado de um terreno com area total de 907,50 m2. Laudo de Avaliagio N° 062-2023 e
SEus anexos.

6. Declaragdes

7. Entidade de Classe
SINDICATO DOS ENGENHEIROS NO ESTADO DO CEARA (SENGE-CE)

8. Assinaturas MAA&_@A&LQ_M
Declaro serem verdadeiras as informagbes acima JOSIANE MARIA NUNES PARENTE - CPF7916.028.663-68

Mmm—'_’ic—dem&\iimbqp_de Joa2 = = N TR s, o

Local data MUNICIPIO DE MARACANAU - CNPJ: 07.605.850/0001-62

9. Informagédes

* A ART é valida somente quando quitada, mediante apresentagdo do comprovante do pagamento ou conferéncia no site do Crea.

10. Valor
Valor da ART: R$ 96,62 Registrada em: 10/11/2023 Valor pago: R$ 96,62 Nosso Numero: 8216527545

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: https:/crea-ce sitac.com.br/publico/, com a chave: dZabw
Impresso em: 13/11/2023 as 10:55:55 por: , ip: 187.86.201.233

| CREA-C

Conselho Regional de Engenharia
© Agronomia do Ceara

www.creace.org.br faleconosco@creace.org.br

Tel: (85) 3453-5800 Fax: (85) 3453-5804
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? Anotagao de Responsabilidade Técnica - ART CREA_CE ! ART OBRA / SERVICO
\W *  Lein® 6.496, de 7 de dezembro de 1977 ‘ N° CE20231310034

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceara
INICIAL
1. Responsavel Técnico

JOSIANE MARIA NUNES PARENTE
Titulo profissional: ENGENHEIRA CIVIL

RNP: 0600044645

Registro: 38990D CE
2. Dados do Contrato

Contratante: MUNICIPIO DE MARACANAU

AVENIDA DURVAL TOMAZ DE SOUZA

CPF/CNPJ: 07.605.850/0001-62

N°: 150
Complemento: CENTRO ADMINISTRATIVO Bairro: JEREISSATI
Cidade: MARACANAU UF: CE CEP: 61900370
Contrato: Nao especificado Celebrado em: 07/11/2023
Valor: R$ 1,00 Tipo de contratante: Pessoa Juridica de Direito Publico

Agéo Institucional: NENHUMA - NAO OPTANTE

_____ 3.Dados da Obra/Servigo

RUA 15 N°: S/N°
Complemento: LOTE N° 04 DA QUADRA 250 DO LOTEAMENTO PQ ALTO  Bairro: ALTO ALEGRE |
ALEGRE
Cidade: MARACANAU UF: CE CEP: 61922140
Data de Inicio: 08/11/2023 Previsdo de término: 08/11/2024 Coordenadas Geograficas: 03°51'7.34"S, 38°36'59.07"W
Finalidade:

Cadigo: Nao Especificado
Proprietario: MUNICIPIO DE MARACANAU CPF/CNPJ: 07.605.850/0001-62
4. Atividade Técnica

14 - Elaboragao

Quantidade Unidade
9 - Avaliagdo > PLANEJAMENTO URBANO, METROPOLITANO E REGIONAL > AVALIAGAO 1,00

un
POS-OCUPAGAO > DE AVALIAGAO POS-OCUPAGAO > #10.8.1.1 - EM AREA URBANA

Ap6s a conclusédo das atividades técnicas o profissional deve proceder a baixa desta ART

5. Observagodes

Laudo de Avaliagdo referente a determinagéo do valor de mercado de um terreno com area total de 907,50 m?. Laudo de Avaliagdo N° 062-2023 ¢
SEus anexos.

6. Declaragdes

7. Entidade de Classe
SINDICATO DOS ENGENHEIROS NO ESTADO DO CEARA (SENGE-CE)

8. Assinaturas
Declaro serem verdadeiras as informagdes acima g JOSIANE MARIA NUNES PARENTE - CP): 916.028.663-68

Moaoconeal ./ de “YVoV de 022 CE= L I A sl IR L

Local data

MUNICIPIO DE MARACANAU - CNPJ: 07.605.850/0001-62
9. Informagdes

* A ART é vélida somente quando quitada, mediante apresentagao do comprovante do pagamento ou conferéncia no site do Crea.
10. Valor

Valor da ART: R$ 96,62 Registrada em: 10/11/2023 Valor pago: R$ 96,62 Nosso Nimero: 8216527545

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: htlps://crea-ce sitac.com.br/publico/, com a chave: dZabw
Impresso em: 13/11/2023 as 10:55:55 por: , ip: 187.86.201.233

www.creace.org.br faleconosco@creace.org.br
Tel: (85) 3453-5800 Fax: (85) 3453-5804

Conselho Regional de Engenharla
o Agronomia do Coar




TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO SOCIAL DA EMPPESA

“ LUMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PALSTICOS LTDA'- ME»"

() [t

CNPJ 08.208.505/0001-58

LUCIANO JOSE MOREIRA ALVES, brasileiro, casado em
regime de comunhio universal de bens, Comerciante, nascido em 26/02/ 1957 ¢RG
99010417361 2* VIA - SSP-CE , CPF 135.099.854-00, residente e domiciliado nesta
Capital a Rua Firmo Ananias Cardoso, 700 — Conjunto Alvorada - Bairro Agua Fria — CEP
60834-130 e GILVAN PONTES REGO, brasileiro, solteiro, maior, Comerciante, nascido
em 23/05/1975, RG 93002165414 SSP-CE, CPF 069.863.207-95, residente e domiciliado
nesta Capital & Rua Firmo Ananias Cardoso, 700 — Conjunto Alvorada - Bairro Agua Fria
— CEP 60834-130, tinicos sécios da Empresa, “LUMAR INDUSTRIA E COMERCIO
DE PLASTICOS LTDA - ME” devidamente registrada na Junta Comercial do Estado do
Ceara sob no. 23201111216 datado de 28/07/2006 ¢ aditivos, situada na Rua Erico
Venefrido de Melo. 30 — Bairro Mondubim — Fortaleza — Ce, CEP 60763-195, resolvem
pela terceira vez alterar o Contrato Inicial, conforme cldusulas e condi¢des abaixo:

PRIMEIRA - A sociedade a partir do presente instrumento resolve alterar o seu Capital
social para R$ 60.000.00 (Sessenta mil reais) dividido em 6.000 (Seis mil) cotas do valor
unitdrio de R$ 10.00 (Dez reais) cada uma, totalmente integralizado em moeda corrente do
pais, assim dividido entre os sécios:

SOCIO : % QUOTAS |[VALOR

LUCIANO JOSE MOREIRA ALVES 97%, 5.820 | RS 58.200,00
GILVAN PONTES REGO 03% 180 |RS 1.800,00
TOTAL 100% |  6.000 |RS$ 60.000,00

SEGUNDA - O sécio GILVAN PONTES REGO, retira-se da sociedade, cedendo e
transferindo suas cotas de capital no valor nominal de R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos
rcais) dividido em 180 (Cento e oitenta) cotas do valor unitério de 10,00 (dez reais) cada
uma, para o socio, FRANCISCO ALEXSANDRE SOUZA FARIAS, brasileiro, solteiro,
maior, Comerciante, nascido em 27/02/1978, RG 00710946600 DETRAN-CE ¢ CPF
777.202.883-00, residente ¢ domiciliado nesta Capital a Rua Firmo Ananias Cardoso, 700 —
Conjunto Alvorada - Bairro Agua Fria — CEP 60834-130, que ingressa na sociedade

passando a gozar todas as vantagens e obrigagdes decorrentes das clausulas e condi¢des do
Contrato Inicial.

PARAGRAFO UNICO — Em virtude das modifica¢des havidas, a nova DISTRIBUICAO
DO CAPITAL SOCIAL da empresa, fica assim dividido entre os sdcios:

1S6CI0 - % QUOTAS | VALOR

' LUCIANO JOSE MOREIRA ALVES 97% 5.820 | RS 58.200,00
|[FRANCISCO ALEXSANDRE S FARTAS 03% 180 | RS  1.800,00
| TOTAL e 100% 6.000 | R$ 60.000,00

SEGUNDA - Ressalvadas as alteragdes do presente instrumento, permanecem em vigor as
demais cldusulas e condi¢des do Contrato inicial. T :




(trés) vias de igual teor.

v PL}\STICOS LTDA ME

cumprlrem fielmente as cléusulas e condlqoes do presente mstrumento,

Fortaleza, 26 de Fevereiro de 2008.

dﬂ’\ /%MMM ﬂﬂ/\l/)

Luc1an José Moreira Alves.

C&Lﬁw?&i@& |

Gilvan Pontes Rego (e

F LEEVL G O ﬂjuuwmdm 50‘»‘-2/0\- [;L..UJDL

Francisco Alexsandre Souza Farl

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEA
& CERTIFICO O REGISTRO EM: 06/03/2008
, SOB N% 20080178537 a
' Protocolo: 08/017853-7, DE 28/02/

il

l

i Eppresa:;23 2 0111121 6
LIMAR INDUSTRIA E COMERCIG DE

i ‘ SECRETAR!O-GERAL

den B A b i e

P




4° ADITIVO AO CONTRATO SOCIAL DA SOCIEDADE LIMITADA L_.UMA
DE PLASTICOS LTDA - ME.

LUCIANO JOSE MOREIRA ALVES, brasileiro, casado no regime de comun sal de be
comerciante, nascido em 26/02/1957, portador do CPF n® 135.099.854-00 e RG n° 99010417361 22 Via
SSP/CE, residente e domiciliado na Rua Firmo Ananias Cardoso n° 700, Conjunto Alvorada - Agua Fria,
Fortaleza, Cear4, CEP 60834-130; e il

FRANCISCO ALEXSANDRE SOUZA FARIAS, brasileiro, solteiro, maior, comerciante, nascido emi‘f;i?“g‘
27/02/1978, portador do CPF n° 777.202.883-00 e RG n° 00710946600 DETRANI/CE, residente o |
domiciliado na Rua Firmo Ananias Cardoso n° 700, Conj. Alvorada, Bairro Agua Fria, Fortaleza, Ceara,

CEP 60834-130;

Unicos sécios da sociedade limitada LUMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA. - ME.,
com sede na Rua Erico Venefrido de Melo n° 30, Mondubim, Fortaleza, Ceara, CEP 60.763-195,
registrada na Junta Comercial do Ceara — JUCEC sob o n° 23201111216 e inscrita no CNPJ sob o n°
08.208.505/0001-58, resolvem alterar o seu contrato social, mediante as clausulas e condigoes

seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA

diante nenhuma responsabilidade perante o ATIVO E PASSIVO da referida empresa.

CLAUSULA SEGUNDA

O sécio remanescente tera um prazo de 180 (cento e oitenta) dias a contar da data da retirada do sécio
sainte, para que seja recomposto o ntmero minimo de dois sécios com a admissio de um ou mais
cotistas (Cddigo Civil de 2002, art. 1 033), onde pelo fato da sociedade ter apenas um sdcio, este sera
pessoalmente e subsidiariamente responsavel pelos deébitos sociais. Durante o periodo de vacancia
supracitado, a sociedade tera em carater transitério as prerrogativas e obrigagdes de uma Sociedade

Unipessoal.
CLAUSULA TERCEIRA

Face as alteragées nas participagbes societrias contratadas neste instrumento, o caput da clausula
quinta do contrato social passa a ter a seguinte redagao:

“Quinta - O Capital Social é de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), dividido em 60.000 (sessenta mil)
quotas de valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, Integralizadas em moeda corrente do Pafjs,

assim subscritas:”

R T s o 1T ‘Qtd ]

e P W) P

FRANCISCO ALEXSANDRE SOUZA FARIAS 100% 60.000 | 60.000,00

TOTAL 100% 60.000 @ | 60.000,‘00%‘
CLAUSULA QUARTA

O caput da clausula sexta do contrato social passara a ter
“Sexta—A administragéo da sociedade, por forga de cont
oxercida pelo sécio, remanescente o Sr, - FRAN




Declaragio de desimpedimento: O administrador declara, sob as penas
impedido de exercer a administragdo da Sociedade, por lei especial ou em virtude de
criminal ou por se enconh’é‘“r”sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o ac
a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagéo, peita ou suborno, concussao, p_je,culato, ol
contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa d
concorréncia, contra as relagées de consumo, fé pablica ou a propriedade‘.‘ : '

CLAUSULA QUINTA
Permanecem em vigor as demais clausulas do contrato social ndo alteradas pelo presente aditivo.

E, por estarem justos e acertados, assinam o presente aditivo em 04 (quatro) vias de igual teor e forma,
para que surta seus efeitos.

Fortaleza, 13 de outubro de 2008.

V4 ; 9 ; -
/;\/H,ﬂi« @’%N//}"l /f] (U fag ﬂwn _ :

' LUCIANO JOSE MOREIRA ALVES

(;;m» i AJ&J/,L\A(,{:,\ ST O WJ
: FRA&C%&&?LEXSANDRE%OUZA FARIAS . KC

« JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA -VSED:‘.E: :
* CERTIFICO O REGISTRO EM: 17/10/2008 St S

e SOB N 20080896022 e
i Protocolo: 08/089602-2, DE 16/10/2008 G xrﬁi
Empresa:23 2 0111121 6 ﬁﬂm@
LUMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE . v > i
PLASTICOS LIDA ME HAROLDO FERNANDES tOREIF

i SECRETABIO—GERAL




5%, Ministério da Economia
’ff ’3‘1—}’ Secretaria de Governo Digital

<; Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracao

4 Secretafia do Désenvolvimento Econémico
d 3 4
NIRE (da sede ou filial, quando a Caodigo da Natureza N de Matricula do Agente
sede for em outra UF) Juridica Auxiliar do Comércio

N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

1> REQUERIMENTO

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial

N@me: LUMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS EIREL] - EPP
(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

requer a V.S? o deferimento do seguinte ato:

N°DE CODIGO CODIGO DO

do Estado do Cears

N°® FCN/REMP

A0

1l

Vias DOATG EVENTO QIDE DESCRICAG DO ATO EVENTO CEN1998272018
1 | 002 ALTERACAO
2247 i ALTERACAO DE CAPITAL SOCIAL
2003 1 ALTERACAO DE SOCIO/ADMINISTRADOR
MARACANAU Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:
Local Nome:
Assinatura:
19 Agosto 2019 Telefone de Contato:
Data

2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

D DECISAO SINGULAR

[Joecisio coLeciapa

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

SIM D SIM

Processo em Ordem

A decisao
W/ i
Data
D NAG LA ) D NAO __ J_ J Responsavel
Data Responsavel| Data Responsave|
DECISAO SINGULAR
2% Exigéncia 3% Exigéncia 4® Exigéncia 5% Exigéncia

D Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se,
D Processo indeferido. Publique-se.

] ]

Data Responsavel

L] []

/

DECISAO COLEGIADA

D Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)
D Processo deferido. Publique-se e arquive-se.
D Processo indeferido. Publique-se.

)

Data

2% Exigéncia 3% Exigéncia

] L

4% Exigéncia 52 Exigéncia

(] ]

Vogal Vogal

Presidente da Turma

Vogal

OBSERVACOES

% Junta Comercial do Estado do Cears

2 % Certifico registro sob 0 n° 5305307 em 19/08/2019 da Em
"~ 23600023388 e protocolo 191551309 - 14/08/2019. Autentica

Seraine - Secretaria-Geral. Para validar est
Seguranca 9EBa Fata rAnis fai muimeaio - 0

presa LUMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS EIREL] - EPP, Nire

céo: 1281 5839886E37DC7DD489898E541282A37087. Lenira Cardoso
e documento, acesse http://www jucec.ce.aov.br a infarma no DEStasslslaniaes ek~

de Alencar
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32 ALTERACAO AO ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA — EIRELI

LUMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS EIRELI EPP

LUCIANA MEIRA ALVES, brasileira, natural de Fortaleza-CE, solteira, nascida no dia
17 de janeiro de 1980, empresaria, portadora da CNH n2 01762877500 DETRAN-CE e
CPF/MF n.2 987.861.720-34, residente e domiciliada na Rua Teofredo Goiana n? 885
casa 10 — Cidade dos Funcionarios CEP 60.822-630 - Fortaleza-CE. Titular da Empresa
Individual de Responsabilidade Limitada — EIRELLI, que vem girando nesta praca sob a
denominacéo social LUMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS EIREL] EPP,
inscrita no CNPJ sob o n.2° 08.208.505/0001-58 situada na Avenida A N°. {111
Genipapeiro CEP 61.906-055 — Maracanal — CE, cujo contrato foi devidamente

despacho em 25 de outubro de 2013, resolve ALTERAR o seu Ato Constitutivo inicial, e
o fazem mediante as clausulas e condi¢des seguintes:

Clausula Segunda: A partir desta data, a titular resolve aumentar o capital sovcial de R$

93.700,00 (noventa e trés mil e setecentos reais) para R$ 600.000,00 (seiscentos mil
reais), devidamente subscrito e integralizado, em moeda corrente nacional. Em virtude

Clausula Terceira: Todas as demais clausulas e condigbes estabelecidas no ato

constitutivo da sociedade nzo alcangadas pelo presente instrumento permanecem em
pleno vigor.

E, por estarem assim, justos e contratados, assinam digitalmente o presente ato:

Fortaleza/CE, 12 de agosto de 2019.

Luciana Meira Alves

gﬁf S# Junta Comercial do Estado do Ceara
K
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA
Registro Digital ' :

Documento Principal

Identificagdo do Processo

Numero do Protocolo Numero do Processo Médulo Integrador Data

19/155.130-9 CEN1998272018 14/08/2019

Identificagdo do(s) Assinante(s)
CPF Nome
987.861.720-34 LUCIANA MEIRA ALVES
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REPUBLICA FEDERATIVA DG BERASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA - CNPJ

PROTOCQLO DE TRANEMISSAQO DO CNPJ

A0l 2 2 9 deferimento desto docameto erga ecluadas Rel seguinie ergao:
* Junta Comcerclal do Estago do Ceard

TIOMICCLE REGESIE
CEN1228272018
1. IDENTIFIGAGAD
HOMF FEIPIFRAR & nrnaeq, rl-m::r'lrﬁ:\p'n: R D= IH.‘I(‘RIf,'.u.-:- NI TR,
LUMAR INDUSTRIA E COMERCIC DE PLASTICOS EIREL| 08.208.505/0001-58

02. MOTIVO DO PREENCHIME NTO

RELACASD LUS CYCRTOS S0LIC TAJOUS : DATA DS CWTNTO

24T Alteracao da capital social
Quadro de Saclos o Adminlatradares - QSA

Mo ch Sonccde SFIIETG7S JEAOFGRECAY1 G

03. IDENTIFICAGAD DO REPRESENTANTE DA FPESS0A JURIDIC A

MO L SRR
LUCIANA MEIRA ALNVES QAT B61. T34
LGt Al

1306/2013

4. CODIGD DE CONTROLE DO GE RTIFICADC DIGITAL

Ests documento foi assinado com o Certificado digital do NI: 08,208, B050001-58
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA
Registro Digital ' y

Anexo
!Td'entifioagéo do Processo
Numero do Protocolo Numero do Processo Modulo Integrador Data
19/155.130-9 CEN1998272018 14/08/2019
Identificacdo do(s) Assinante(s)
CPE Nome
987.861.720-34 LUCIANA MEIRA ALVES
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: ‘ Junta Comercial do g
e Estado do Ceara DADOS FCN - Médulo Integrador

Data: 19/08/2019

i& NATUREZA JUR DICA‘
! EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA)

| ATO
1 002 - ALTERACAO

NIRE CNPJ NIRE ANTERIOR PORTE
% 2360002338-8 08.208.505/0001-58 Empresa de Pequeno Porte
F? NOME EMPRESA

: LUMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS EIRELI - EPP ’
NOME FANTASIA

[
=
el
i
:
|
v

g TR
DERE Q)iE = [EN

[ PO DE LoGRADGURO ' " [LoGRrRADOURG ‘ NUMERG
AVENIDA A 111 !
COMPLEMENTO BAIRRO

8 GENIPAPEIRO
i I
| cep MUNICIPIO UF PAlS 4
| 61.906-055 MARACANAU CE BRASIL )
W 4
% TELEFONE ENDERECO ELETRONICO HOME PAGE 4
Ei (85) 3463-0841 contato@plasticoslumar.com.br ”f
| VALOR CAPITAL SOCIAL (R$) VALOR NOMINAL DE QUOTAS (R$) CAPITAL INTEGRALIZADO (RS)
%.’ 600.000,00 600.000,00 ;
N 5

& s } i N

‘“ coDIGO DESCRIGAO ¢
[2247 ALTERACAO DE CAPITAL SOCIAL ‘
2003 ALTERACAO DE SOCIO/ADMINISTRADOR g

- \t

[ DATA DA ASSINATURA INICIO DAS ATIVIDADES DATA TERMINO DA SOCIEDADE i
|| 12/08/2019 |
’f CONSULTA VIABILIDADE CADSINC - RECIBO CADSINC - IDENTIFICADOR !x'.?
i CE10379172 08208505000158
OBJETO SOCIAL %

g

; A
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i t Junta Comercial do Estado do Cears

% % Certifico registro sob o n° 5305307 em 19/08/2019 da Empresa LUMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS EIREL] - EPP, Nire
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& Junta Comercial do Data: 19/08/2019

i EStado do Ceard DADOS FCN - Médulo Integrador

»

SRS

| NOME

| LUCIANA MEIRA ALVES
CPF DATA NACIMENTO NUM. IDENTIDADE UF IDENTIDADE ORGAO EMISSOR VALIDADE IDENTIDADE
987.861.720-34 17/01/1980 01762877500 CE DETRAN 2
SEXO NACIONALIDADE ESTADO CIVIL REGIME DE BENS (se casado)
feminino BRASILEIRA Solteiro
PROFISSAO E-MAIL 3
EMPRESARIA LUCIANA.ADM.LUMAR@GMAIL.COM
EMANCIPAGAO
CONDIGAO DO SOCIO DATA INGRESSO DATA SAIDA VALOR PARTICIPAGAO
TITULAR PESSOA FISICA - EIRELI 17/07/2017
CONDIGAO DO ADMINISTRADOR DATA IN[CIO MANDATO DATA FIM MANDATO
ADMINISTRADOR 17/07/2017
CARGO DIREGAO DATA SAIDA
CONDIGAO DO CONSELHEIRO DATA INICIO MANDATO DATA FIM MANDATO
CARGO DIREGAO DATA SAIDA
TIPO DE LOGRADOURO LOGRADOURO NUMERO
RUA TEOFREDO GOIANA 885
COMPLEMENTO BAIRRO
CASA 10 CIDADE DOS FUNCIONARIOS
CEP MUNICIPIO UF PAIS
60.822-630 FORTALEZA CE BRASIL

R
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA
Registro Digital

Anexo
Identificagdo do Processo
Numero do Protocolo Ndmero do Processo Médulo Integrador Data
19/155.130-9 CEN1998272018 14/08/2019
Identificacao do(s) Assinante(s)
CPF Nome
987.861.720-34 LUCIANA MEIRA ALVES
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#2% % Certifico registro sob o ne 5305307 em 19/08/2019 da Empresa LUMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS EIREL] - EPP, Nire
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Sistemna Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado do Ceara

Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceara

Junta Comercial do Estado do Ceara

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa LUMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE
PLASTICOS EIRELI - EPP, de nire 2360002338-8 e protocolado sob o numero 19/155.130-9 em
14/08/2019, encontra-se registrado na Junta Comercial sob o numero 5305307, em 19/08/2019. O ato foi
deferido digitalmente pelo examinador Jose Airton Gongalves Alves.

Assina o registro, mediante certificado digital, a Secretaria-Geral, Lenira Cardoso de Alencar Seraine. Para
sua validagéo, devera ser acessado o sitio eletrénico do Portal de Servigos / Validar Documentos (http://
portalservicos.jucec.ce.gov.br/PortaI/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o numero de
protocolo e chave de segurancga.

Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome

987.861.720-34 LUCIANA MEIRA ALVES

Documento Principal

Assinante(s)

CPF Nome
987.861.720-34 LUCIANA MEIRA ALVES
Anexo
Assinante(s)
CPF Nome
987.861.720-34 LUCIANA MEIRA ALVES
Anexo
Assinante(s)
CPF Nome
087.861.720-34 LUCIANA MEIRA ALVES

Fortaleza. Segunda-feira, 19 de Agosto de 2019

Lenira Cardoso de Alencar Seraine: 23611707368 Pagina 1 de 1

Junta Comercial do Estado do Ceara )
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Seraine - Secretéria-Geral. Para validar este document
Seauranca 9FAA Fata rAnia fal ms a1 Srisrelly i

Registro Digital

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

Identificacao do(s) Assinante(s)
CPF ,Nome

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA

113.308.303-00
236.117.073-68

JOSE AIRTON GONCALVES ALVES
LENIRA CARDOSO DE ALENCAR SERAINE

Fortaleza. Segunda-feira, 19 de Agosto de 2019

o Junta Comercial do Estado do Ceara
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